



# Guovdageainnu suohkan / Kautokeino kommune

## MØTEPROTOKOLL

### Kommunestyret

<b>Møtested:</b> LES-bygget	<b>Møtedato:</b> <b>19.12.24</b>	<b>Tid:</b> kl. 09:00 – 20:40
--------------------------------	-------------------------------------	----------------------------------

#### Kommunestyre medlemmer valgperioden 2023 – 2027:

<b>Guovdageainnu Johtti-sápmelaččaid listu (JSL):</b> Anders S. Buljo Ole-Anders Turi Berit Marie P. E. Eira Ellen Sara M. Pulk Skum Henrik A. Sara	<b>Árja:</b> Laila Susanne Vars Nils Ole N. Skum <b>Høyre (H):</b> Anders J. Bals <b>Arbeiderpartiet (AP):</b> Johan Vasara Marja Elise M. H. Eira Inger Marit Bongo Nils Arne Hætta	<b>Guovdageainnu Dáloniid listu (GDL):</b> Klemet Erland Hætta <b>Senterpartiet (SP):</b> Jon Evald Hætta <b>Venstre (V):</b> Isak Ole J. Hætta <b>Fremskrittspartiet (FrP):</b> Ellen Inga Kristine Hætta
--	---	---

#### Forfall:

<b>Medlemmer:</b> Ellen Sara M. Pulk Skum (JSL) Henrik A. Sara (JSL) Anders J. Bals (H) Isak Ole J. Hætta (V)	<b>Vararepresentant:</b> Inga Marja A. Lango (JSL) Inga Gunhild Buljo Kemi (JSL) Anni-Rauna Triumpf (H) Odd Mikael Hætta (V)
---	--

#### Andre som var til stede på møtet:

<b>Kommunedirektør:</b> Karin Hætta <b>Sekretær:</b> Berit Solveig Bals	<b>Tolk:</b> Liv Karin Klemetsen <b>Tolk:</b> Inger-Marie Oskal
--	--

#### Behandlede saker:

#### UNDERSKRIFTER:

Vi stadfester med underskriftene våre at møteboka er i samsvar med det som ble vedtatt på møtet.

\_\_\_\_\_  
Anders S. Buljo (JSL)  
Ordfører

\_\_\_\_\_  
Ellen Kari Anti Sara (GSL)

\_\_\_\_\_  
Jon Evald Hætta (SP)

#### Kopi av møteprotokollen sendes:

Kommunestyret + 1. varamedlemmer og møtende varamedlemmer, kommunedirektøren, kommunalledere, kontrollutvalget, ungdomsrådet, eldrerådet og råd for personer med nedsatt funksjonsevne.

# Guovdageainnu suohkan / Kautokeino kommune

## MØTEPROTOKOLL

**Utvalg**  
Kommunestyret

**Møtedato**  
19.12.24

---

Kommunestyret holdt møte 19.12.24. Innkalling var sendt til kommunestyret med kopi til 1. varamedlem og kunngjort på kommunens hjemmeside.

### **Orienteringssaker:**

1. **Innbyggernes spørrehalvtime.** Ingen spørsmål.
2. **Orienteringssaker fra kl. 09:00 – 10:16.**
  - a) Presentasjon av virksomheten, jf. Eierskapsmeldingen
    1. Internasjonalt Samisk Filminstitutt AS
    2. Stealli AS
    3. Beaivváš Sámi Našunálateáhter AS
  - b) Sápmi Næringshage AS – årlig orientering om reisemålsutvikling Kautokeino.

### **Navneopprop:**

Ordfører foretok navneopprop. 19 representanter til stede.

### **Permisjoner:**

Inga Gunhild Buljo Kemi (JSL) fikk innvilget permisjon fra kl. 17:40 – 18:10. Hun hadde permisjon under sak 78/24, men hun kom tilbake og var til stede under voteringen av saken.

Nils Arne Hætta (AP) fikk innvilget permisjon fra kl. 17:00. Han var ikke med i behandling av sak 72/24 – 76/24 og sak 78/24 – 87/24.

Jon Evald Hætta (SP) fikk innvilget permisjon fra kl. 19:00. Han var ikke med i behandling av sak 79/24 – 87/24.

Nils Johan Heatta (GSL) fikk innvilget permisjon fra kl. 20:00. Kommunestyret var ferdig med sakslisten. Han var ikke til stede når Interpellasjon og spørsmålene ble besvart.

### **Godkjennelse av innkalling:**

Innkallingen ble enstemmig godkjent. Møtet er lovlig satt.

### **Godkjenning av sakliste:**

Sakslisten ble enstemmig godkjent. Sak 77/24 Barnehagestrukturen i Kautokeino kommune behandles når WSP kommer.

### **Valg av protokollunderskrivere:**

Ordfører foreslår at Ellen Kari Anti Sara (GSL) og Berit Marie P. E. Eira (JSL) underskriver protokollen sammen med ordfører.

### **Forslag fra Johan Vasara (AP):**

Det er vanlig at det er en fra posisjonen og en fra opposisjonen som underskriver protokollen. Nå er det 2 fra posisjonen. Foreslår derfor at Jon Evald Hætta (SP) underskriver protokollen istedenfor en av de to foreslåtte.

Ordfører foreslår at Ellen Karin Anti Sara (GSL) underskriver protokollen i tillegg til Jon Evald Hætta (SP) og ordfører. Enstemmig vedtatt.

### **Beverting:**

Lunsj på Samisk videregående skole og Reindriftsskole kl. 13:00.  
Kaffe og brødmat er levert av kommunen.

### **Referater:**

1. Strategiplan for Kautokeino boligselskap AS 2022 -2031.

## Interpellasjon:

### Interpellasjon fra Kautokeino Venstre:

#### **OPPRETTE FORSVARSKOMPANI I GUOVDAGEAIDNU!**

Kautokeino – landets største kommune i areal-bør ha en militæravdeling. Og til liksom i nittenfemtifem ble brukt forsvarsets stasjon etter Norge har de siste årene satt i gang omfattende investeringer og satsinger på forsvaret, en utvikling som er svært nødvendig i dagens geopolitiske situasjon. Regjeringen har prioritert en betydelig oppbygging av Forsvaret, inkludert økt kampkraft i Hæren og Heimevernet, en historisk satsing på luftvern, og bedre situasjonsforståelse gjennom økt overvåking og tilstedeværelse. Etableringen av Finnmarksbrigaden er en milepæl i denne satsingen.

Kautokeino Venstre mener det er viktig at denne satsingen også inkluderer landets største kommune, Kautokeino, som har både historiske og praktiske forutsetninger for å bidra til Norges nasjonale sikkerhet.

Så tidlig som i 1955 ble Luftforsvarets stasjon etablert i Kautokeino, som en del av NATOs kontroll- og varslingssystem. Stasjonen ble imidlertid nedlagt etter 40 års drift, noe som markerte et betydelig tap for både Kautokeino og næringslivet i Sápmi. Luftforsvarets tilstedeværelse hadde stor betydning for den lokale økonomien. Nå, i en tid hvor verdenssituasjonen har endret seg drastisk, har Norge besluttet å styrke sitt militære nærvær i Finnmark, og det planlegges bygging av nye forsvarsanlegg samt utplassering av opptil 5000 soldater. Kautokeino har erfaring med militære installasjoner og personell, noe som gjør kommunen godt rustet til å imøtekomme en ny forsvarssatsing.

Med tanke på de erfaringene Kautokeino har fra tidligere militærvirksomhet, burde det ikke være noen store hindringer for å etablere en militærstasjon her på nytt. Det vil være naturlig å anta at Kautokeino kan huse et kompani på 150-200 soldater. En slik satsing ville skape store økonomiske ringvirkninger for Kautokeino kommune. Kautokeino Venstre tror en slik oppbyggingen vil bidra til å bygge det sivile samfunnet og styrke bosetningen i kommunen. Det handler spesielt om infrastruktur, kompetanse, flyruter og tiltak som skal rekruttere fagfolk.

Når vi nevner flyruter så vet vi at da vi hadde Luftforsvarets stasjon etablert i Kautokeino, så var det forsvaret som etablerte flystripa ved Hånnomaras. Med etablering av et forsvarskompani i Kautokeino vil det være en kortere vei for etablering av en kortbane flyplass i Kautokeino. Med et forsvarskompani i Kautokeino vil Kautokeino kommune ha gode muligheter med å jobbe mot forsvaret og myndighetene for å etablere en permanent flyplass i Kautokeino. Det var også signaler som forsvarstopper nevnte da vi hadde Nato-øvelsen i området sist vinter. Et forsvarskompani og flyplass vil kunne gi positive ringvirkninger for mange i kommunen. Kautokeino hadde fått mange nye arbeidsplasser og infrastrukturen vil fått betydelig oppgradering. Det ville gitt kommunen gode muligheter for å utvikle samfunnet, stoppe fraflytting, etablere nye arbeidsplasser, utvikle kommunen, gi befolkning muligheter å bli værende i kommunen og få tilbake ungdom som tar sin utdanning.

En slik etablering ville også gitt lokale bedrifter muligheter gjennom anbud og oppdrag. Å bruke lokale bedrifter styrker både lokalsamfunnene og Forsvaret, ved å sikre rask og fleksibel gjennomføring av prosjekter med lokal forankring.

Kautokeino Venstre oppfordrer kommunens ledelse, med ordfører Anders S. Buljo i spissen, å ta initiativ til å aktivt tilby forsvarsmyndighetene en passende lokasjon for et militært anlegg i Indre Finnmark. Arbeidet med å fremme Kautokeino som en aktuell base for forsvarsutbygging bør starte umiddelbart, før alle planene for forsvarrets utbygging i Finnmark er endelig besluttet og fordelt.

Kautokeino Venstre oppfordrer ordføreren ta dette initiativet videre snarest, og spør herved ordføreren;

- Vil ordfører ta denne oppfordringen og fremme denne tanken for våre myndigheter slik at Kautokeino igjen får tilbake i første omgang et forsvarskompani og kanskje flyplass med på kjøpet?
- Ser ordføreren gode muligheter for å utvikle Kautokeino samfunnet, få nye arbeidsplasser og styrke arbeidsplasser vi allerede har i dag, med eventuell etablering av et forsvarskompani og mulig flyplass i Kautokeino kommune?

### **Ordførerens svar på interpellasjon fra Kautokeino Venstre**

Takk til Kautokeino Venstre for deres forslag om å opprette et forsvarskompani i Guovdageaidnu.

Jeg er enig i at Kautokeino, som landets største kommune i areal, har både historiske og praktiske forutsetninger for å bidra til Norges nasjonale sikkerhet. Som nevnt i interpellasjonen, har Kautokeino tidligere hatt en militær tilstedeværelse gjennom Luftforsvarets stasjon, og erfaringene fra denne perioden viser at en slik tilstedeværelse kan ha positive økonomiske og samfunnsmessige ringvirkninger. Forslaget om å etablere et forsvarskompani i Kautokeino, med mulighet for å huse 150-200 soldater, vil kunne skape nye arbeidsplasser, styrke infrastrukturen og bidra til å stoppe fraflyttingen. Videre vil det kunne gi lokale bedrifter muligheter gjennom anbud og oppdrag, noe som vil styrke både lokalsamfunnet og Forsvaret. Muligheten for å etablere en kortbane flyplass i Kautokeino som en del av forsvarssatsingen kan forbedre transportmulighetene og støtte lokal økonomi. Jeg som ordføreren er villig til å ta initiativ til å fremme Kautokeino som en aktuell base for forsvarsutbygging og undersøke hvilke muligheter som ligger i dette. Jeg håper at jeg får Kautokeino Venstre og de andre partiene med på dette.

Ordfører har sendt i høst innspill til regjeringspartimedlemmene i Stortinget forsvarskomite og Finnmark fylkeskommune med det utgangspunkt at forsvaret skal styrkes i Finnmark og at det skal investeres 10-tall milliarder i løpet av planperioden for å bygge opp infrastruktur og avdelinger i Finnmark.

Ordfører har stilt spørsmål og fremmet utspill om ikke flyplassen i Kautokeino vil være en viktig del av forsvarssikkerheten i Norge, Finnmark og NATO og foreslått at forsvaret ser på mulighetene om etableringa flybase i Kautokeino.

Ordfører har foreløpig ikke fått respons fra komitemedlemmene og ordfører ber lokale Ap og Sp til å bidra til at kommunen for svar på henvendelsen slik at det kan etableres dialog om fremtidig flybase i Kautokeino.

## **Spørsmål:**

Inger Marit Bongo (AP):

### **1. 5-dagers skoleuke**

Kommunestyret vedtok enstemmig å innføre 5-dagers skoleuke fra og med senest skoleåret 2025-2026, og forutsatte at saken var ferdig til budsjettering på dagens kommunestyremøte. Spørsmål: Siden saken ikke er lagt fram i dag; hva gjør ordføreren for å sikre at 5-dagers skoleuke er igangsatt fra høsten 2025, slik kommunestyret har vedtatt?

### **2. Flyplass i Kautokeino**

Fristen for å søke konsesjon til flyplassen er gått ut nylig, etter at kommunen hadde fått forlenget fristen med 1 år. På kommunestyremøtet i oktober opplyste ordfører at fristen er søkt utsatt enda en gang p.g.a. sakens kompleksitet og tidkrevende konsultasjoner med reindrifta. Spørsmål: Er utsettelse av tidsfristen innvilget? Hva er ordførerens plan for å få konsesjon innen rimelig tid for å etablere flyplass i Kautokeino?

Svar fra ordfører:

På grunn av kapasitetsmangel i administrasjonen er ikke konsultasjonene gjennomført inne den fristen kommunen fikk i fjor. Kommunene søkte igjen forlenget frist til å søke konsesjon til flyplassen og har fått er forlenget frist i 1 år til å levere det luftfartstilsynet krever før de kan behandle konsesjonssøknaden. Konsultasjonen med reindrifts-siidaenen i området ved flyplassen blir gjennomført i løpet av neste år og når det er gjennomført, med forbehold positivt resultat av konsultasjonene, kan søknaden om konsesjon sendes til luftfartstilsynet.

Hvis eller når konsesjonen er på plass er formalitetene på plass til utvikling av flyplassen. Kommunen alene har neppe økonomi til å etablere flyplassen som vil koste minst 100 mill kr men da er i hvert fall formalitetene på plass for eventuelle andre aktører som kunne ta investeringen.

Jeg viser forøvrig til ordførerens innspill til Stortinget angående flyplassen og om at forsvaret burde se på mulighetene med å ruste opp flyplassen i Kautokeino med hensyn til den alvorlige sikkerhetssituasjon i Europa.

Vi tar et skritt av gangen og gjennomfører de tiltakene som kreves før en søknad kan sendes.

Svar fra kommunalleder for kultur og oppvekst Bodil Utsi Vars:

Kultuvra ja bajásšaddan ovttadagas ii leat dán suohkanstivrii logut man ollu boahdá 5 skuvllabeavvi máksit suohkanii, dan dihte go suohkan lea viežžame fálaldaga bussefitnodagain dan gaskkabeai' skuvllasáhttui, ja eat leat ožžon fálaldaga buot skuvllaruvttuin.

Dat mii lea čielggas lea:

- Ferte eambo veahkkebargiid virgádit, go dat mii lea áibbas čielggas lea ahte sii geat dál barget SAÁO eai sáhte kombinašuvdna virggiin bargat sihke SAÁO ja skuvllas, dan dihte go SAÁO lea de rabas čađat. Ferte virgádit 3 liige veahkkebargi skuvlii ja dat máksá 1,5 mill

- Klássat 1.-5. (11 klássá). Eai sáhte oktanagas álgit skuvlii fága – ja diibmojuohkima ektui. Buohkain galgá omd. vuojadeapmi, lášmmohallan, skuvlagievkkan, duodjelanjat. Ja maiddái ávkkástallat oahpaheaddjeresurssaid.

Johan Vasara (AP):

### **Forsvarssatsing**

Ođđa ja eanet hástaleaddji dorvvolašvuodadilli Europas lea mielddisbuktán ahte Ráđđehus lea stuorrát vuoruhišgoahtán hukset suodjalusa bajás Norggas. Ráđđehus lea ee. mearridan hukset bajás ođđa Finnmárkkubrigáda, mas visot suodjalussuorggit ja birrasat 5000 soalddáha galget Finnmárkkus. Gosa ja mot dát huksejupmi galgá dáhpáhuvvat, ii leat vel loahpalaččat mearriduvvon.

Bargiiddbellodat lea rabas árvvoštallat ásahtit fásta kompaniija Guovdageidnui mas 150 soalddáha, man mielde čuvošii 50 befela-bargosaji suodjalusas Guovdageidnui. Guovdageainnu Bargiiddbellodahkii lea dehálaš ahte suodjalanhuksema mielde maiddái čuovvu servodathuksen, bargosajiid ja báikkálaš aktivitehta bokte.

Leago sátnejođiheaddji mielas dákkár ásaheapmái Guovdageidnui?

Svar fra ordfører:

Meget bra og aktuelt spørsmål fra representanten og veldig positivt at AP jobber for re-etablering av forsvarsavdeling i Kautokeino

Ordfører er positiv til at det etableres forsvarsavdeling i Kautokeino. Kommune har positiv erfaring da Luftforsvaret hadde en avdeling i Kautokeino som ga arbeidsplasser og positive ringvirkninger for samfunnet.

Jeg viser for øvrig til svaret på Venstres interpellasjon som handler om mulig forsvarsetablering i Kautokeino som er ganske lik spørsmålet som representanten har stilt til ordfører og siste del av svaret refereres her:

*«Ordfører har sendt i høst innspill til regjeringsspartimedlemmene i Stortinget forsvarskomite og Finnmark fylkeskommune med det utgangspunkt at forsvaret skal styrkes i Finnmark og at det skal investeres 10-tall milliarder i løpet av planperioden for å bygge opp infrastruktur og avdelinger/styrker i Finnmark.*

*Ordfører har stilt spørsmål og fremmet utspill om ikke flyplassen i Kautokeino vil være en viktig del av forsvarssikkerheten i Norge, Finnmark og NATO og foreslått at forsvaret ser på mulighetene om etablering flybase i Kautokeino.*

*Ordfører har foreløpig ikke fått respons fra komiteemedlemmene og ordfører ber lokale Ap og Sp til å bidra til at kommunen for svar på henvendelsen slik at det kan etableres dialog om fremtidig flybase i Kautokeino.»*

Berit Marie P. E. Eira (JSL):

### **1. Psyhkalaš dearvvašvuođa dustehus min suohkanis.**

Norgga boazoealáhusas lea leamaš surgadis dáhpáhus dán váhku go boazoeaiggát lullisámis, Odd Bjørnar Bjørkås válljii heakkahuhttit iežas danin go lei dubmehallan giddagassii go lea iežas ealáhusa, opmodaga ja eallinlági viggan suodjalit boraspiriiguin. Dat čuohcá boazoeaiggádii soarddihahhti vahága ja bákčasa go boazoealáhus galgá gillát boraspirehálddašemiin mii ii oba váldde ge min vuhtii. Ja dál mii vásiheimmet man garrasit duođai sáhtta čuohcat go dubmehallat vel galgá dainna go viggá iežas ealáhusa suddjet.

Mii dovdat várra buohkat movt dán ášši duogáš lea ja mii daguhii ahte dát boazoeaiggát ii šat nákcen eallima. Mu ja várra oallugiid jurdagat leamaš dán vahku ovddemus ahte dákkár dáhpáhusaid eat galggaše dárbbahit šat ealáhusas vásihit ahte eahpevuoiggalašduomu dihte muhtin vállje loahpahit iežas eallima. Mu jearaldat ja ávžžuhus lea ahte movt min suohkan lea, dehe áigu eastadit dákkár dáhpáhusaid? Leatgo mii doarvái čalmmustahtán veahkkebálvalusaid? Leatgo mii suohkanstivrras čalmmustahtán eiseválddiide movt boraspirevaháogat čuhcet ealáhussii? Jus eat, de livčče áigi odne juo dás mearrádusa dahkat mas mii cuiggodit stáda hálddašeami garrasit. Mu mielas gal livčče dán olis maid áigi ahte min suohkanis, mii lea Norgga stuorimus boazoealáhus suohkan maid livčče čielga nammaduvvon virgi gii bargá boazoealáhusa áššiiguin.

### **2. Movt lámččojuvvo dilli doaibmavádjigiidda min suohkanis**

Min suohkana doaibmavádjigiin lea seamma olmmošriekti og mis earáin. Mun lean ožžon dieđu ahte min suohkanis gávdnojit ásahusat gos ii leat doarvái bures lámččojuvvon dilli sidjiide. Dát guoská ovdamearka dihte hivssegii dearvvašvuođaguovddážis máid olbmot geat fitnet doaktára luhtte galget geavahit. Dat ii leat heivehuvvon juovlastuollegeavaheaddjái, dehe dakkár olbmuide geain leat lihkanaváttot. Mu gažaldat lea ahte diehtá go suohkan ahte eai buot rusttegat leat doarvái bures heivehuvvon min álbmogii, ja leago plána rievdadit ja heivehit vai olles álbmogii leat dákkár fáladagat.

Svar fra kommunalleder for helse og omsorg Kent Ailo Hætta:

- Kommuneoverlegen gir ofte uttalelser til media med støtte til reindriftn
- Psykososial Kriseteam aktiveres når reindriftn er i krise (skjer sjelden i andre kommuner).
- Drop inn timer for reindriftn i perioder ved behov
- Lav terskel for å tilby raske timer for reindriftn
- Vi har jobbet for å få på plass to sanks-reindriftn stillinger
- Jobbet for å få disse til Kautokeino
- Ny tjeneste: treningsgrupper for reindriftn i januar
- Interundervisning til alle nye leger om for eksempel reindriftn
- Oadjebas Guovdageainnus skal forebygge selvmord
- Vi er åpne for innspill til hvordan tjenestene kan forbedres, kommuneoverlegen har vært i møte med Nannet om dette.

Kautokeino helsesenter har to HC-toaletter. Ved befaring er det kommet klage om at toalettene er lave og at det kan være vanskelig å komme seg opp. Det er bestilt toalett forhøyer.



Spørsmål fra Hovedutvalg for kultur og oppvekst ved Ellen Kari Anti Sara (GSL):

Svømmeundervisning ved skolene i Kautokeino kommune. Barna har ikke hatt obligatorisk opplæring i svømming ved Máze skole siden februar 2024 og Kautokeino skole siden høst 2024. Hovedutvalg for kultur og oppvekst løfter opp denne saken for kommunestyret 19.12.24.

Spørsmål: Har kommunen arbeidet med løsninger på dette problemet?

Svar fra kommunedirektøren Karin Hætta:

Bassenget i Kautokeino ble stengt 13.11.24 pga problemer med hev og senk gulvet. Det har vært stengt siden da, men i uke 51 har montører fra Sverige lovet å komme og se hva som er årsaken til skaden og da håper vi at de får den i drift igjen. Status pr 10.12.24.

Máze bassenget ble stengt i februar 2023 og der er det problemer med et utdatert rensesystem.

Kommunen har fått tilbud om oppgradering på rensesystemet med en kostnad på kr 479 826,- eks. mva. **MERK!** Dette er kun for rensesystemet.

I tillegg kommer arbeid, rørdeler og ventiler – så totalt ca 1 mill.

Dette er det ikke innhentet tilbud på, men vi regner med minst det samme beløpet som rensesystemet.

Begrunnelsen for at dette også tar tid er at vi ønsker en ekstern konsulent som går gjennom betongkonstruksjonen til bassenget i Máze. Byggdrifterne informerer om at det er korrosjon, sprekker, avskallinger og misfarging av overflater i betongen.

Flisene i bassenget bør også gjennomgås da det allerede har løsnet 3 ganger tidligere og kommunen har brukt 3 forskjellige firmaer som har prøvd å utbedre disse. Den siste utbedringen ble utført av vgs. skoleelever. Den generelle tilstanden til bassenget er dårlig – ventilasjon, avfukting etc.

Betongen og fliser vil komme i tillegg til den 1 millionen renseanlegget vil koste.

Svar fra kommunalleder for kultur og oppvekst Bodil Utsi Vars:

Når det gjelder svømmetilbudet til skolens elever:

Vuojadan oahpahuš lea okta oassi lášmmohallanfágas. Juohke fágas leat gelbbolašvuoda mihttomearit maŋŋil 2., 4., 7. ja 10 ceahki maid vuostá galgá árvoštallat. Dat lea skuvllaid/suohkana duohken mo lágidit vuojadanoahpahuša, sáhtta omd. fáddábeivviid čađahit (intensiiva) dahje juohke vahkku.

Máze skuvllas ii leat leamašan vuojadeapmi guovvamánu rájes. Suohkan lea geahčadan mo ja makkár vejolašvuotta lea čađahit vuojadanoahpahuša, Guovdageainnu skuvllas dahje Álttás vuojadit. Nu mo dál lea dilli, de ii leat vejolašvuotta Guovdageainnu skuvllas čađahit vuojadanoahpahuša go leat hástalusat dáinna basseanŋan, dat lea maid gitta, ja muđui lea diibmoplána dievva.

## SAKLISTE

Saksnr.	Tittel:
PS 67/24	Kommuneplanens samfunnsdel 2025 - 2037 - til høring
PS 68/24	Planstrategi for Guovdageainnu suohkan - Kautokeino kommune 2024 - 2027
PS 69/24	Regnskap 2. tertial 2024
PS 70/24	Budsjettregulering desember 2024
PS 71/24	Opptak av startlån 2025
PS 72/24	Kommunale avgifter og gebyrer 2025 - Selvkost - Vann, Avløp, Renovasjon, Slam og feiing
PS 73/24	Fastsettelse av eiendomsskatt 2025
PS 74/24	Bosettinger av flyktninger 2025
PS 75/24	Vegvedlikeholdsplan 2025 - 2028
PS 76/24	Inngåelse av ny samarbeidsavtale mellom Guovdageainnu suohkan og Sápmi Næringshage for perioden 2025-2027
PS 77/24	Barnehagestrukturen i Kautokeino 2024
PS 78/24	Økonomiplan 2025-2028 med handlingsdel og årsbudsjett 2025 for Kautokeino kommune
PS 79/24	Politisk delegeringsreglement 2023 - 2027
PS 80/24	Rekruttere og beholde kvalifisert arbeidskraft i Guovdageainnu suohkan - Kautokeino kommune
PS 81/24	Revidering av det kommunale reglementet vedrørende salg og skjenking av alkoholholdige drikker i Kautokeino kommune
PS 82/24	Studentsamskipnaden i indre Finnmark - forlengelse av skjenkebevilling
PS 83/24	Kautokeino Villmarksenter - forlengelse av skjenkebevilling
PS 84/24	Møteplan for kommunestyret 2025
PS 85/24	Videreføring av kassakreditt 2025
PS 86/24	Valg av eldreråd og råd for personer med nedsatt funksjonsevne 2025 - 2027
PS 87/24	Oppnevning av møtefullmektig til forliksrådet

Eventuelt  
Referater

**Forslag til vedtak:**

Kommuneplanens samfunnsdel 2025 – 2037 vedtas lagt ut til offentlig høring og ettersyn. Endelig behandling av planen gjennomføres etter høringsperioden.

**SAKSPROTOKOLL I ELDRERÅD - 03.12.2024****Behandling:**

Kristine Julie Eira (GSL) evttohus:

Čujuhit Guovdageainnu suohkana "Suohkanplána servodatoassái 2025-2037" guláskuddandokumentii.

Vuorasolbmuidráđđi árvala čuovvovaš lasáhusa váldoulbmili 1.3: Guovdageaidnu lea oadjebas ja ahkeustitlaš servodat (Guovdageaidnu er et trygt og aldersvennlig samfunn):

- Fállá sajiid vuorasolbmuide dárbbu mielde fuolahusruovttuin, vuorasiidruovttuin ja searveorrunvisttiin/
- Tilbyr plass til eldre etter behov på omsorgsboliger, aldershjem og bokollektiv.

Kristine Julie Eira (GSL) evttohus dohkkehuvvui ovttajienalaččat.

**Uttalelse, enst.:**

Čujuhit Guovdageainnu suohkana "Suohkanplána servodatoassái 2025-2037" guláskuddandokumentii.

Vuorasolbmuidráđđi árvala čuovvovaš lasáhusa váldoulbmili 1.3: Guovdageaidnu lea oadjebas ja ahkeustitlaš servodat (Guovdageaidnu er et trygt og aldersvennlig samfunn):

- Fállá sajiid vuorasolbmuide dárbbu mielde fuolahusruovttuin, vuorasiidruovttuin ja searveorrunvisttiin/
- Tilbyr plass til eldre etter behov på omsorgsboliger, aldershjem og bokollektiv.

**SAKSPROTOKOLL I RÅD FOR PERSONER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE -  
03.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR TEKNISK, MILJØ OG NÆRING -  
04.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL -  
05.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

## SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST - 06.12.2024

### **Behandling:**

Forslag fra Marja Elise M. Hætta Eira (AP):

Kautokeino kommune er Norges største reindriftskommune. For tiden er reindriftsnæringen opptatt med flytting av rein fra høst- til vinterbeiteområder, noe som gjør det utfordrende for aktørene å samles for å gjennomgå planen og gi en uttalelse. HKU foreslår derfor at høringsperioden settes til minimum tre måneder.

Forslag fra Marja Elise M. Hætta Eira (AP) ble enstemmig vedtatt.

Leder fremmet forslag til vedtak med det vedtatte tillegget.

Forslag til vedtak med tillegget ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Kommuneplanens samfunnsdel 2025 – 2037 vedtas lagt ut til offentlig høring og ettersyn. Endelig behandling av planen gjennomføres etter høringsperioden.

Kautokeino kommune er Norges største reindriftskommune. For tiden er reindriftsnæringen opptatt med flytting av rein fra høst- til vinterbeiteområder, noe som gjør det utfordrende for aktørene å samles for å gjennomgå planen og gi en uttalelse. HKU foreslår derfor at høringsperioden settes til minimum tre måneder.

## SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024

### **Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.

Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Formannskapets innstilling, enst.:**

Kommuneplanens samfunnsdel 2025 – 2037 vedtas lagt ut til offentlig høring og ettersyn. Endelig behandling av planen gjennomføres etter høringsperioden.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### **Kommunestyrets behandling:**

#### Forslag fra Marja Elise M. H. Eira (AP):

Kautokeino kommune er Norges største reindriftskommune. For tiden er reindriftsnæringen opptatt med flytting av rein fra høst- til vinterbeiteområder, noe som gjør det utfordrende for aktørene å samles for å gjennomgå planen og gi en uttalelse. Hovedutvalg for kultur og oppvekst foreslår derfor at høringsperioden settes til minimum tre måneder.

#### Votering:

Forslag fra Marja Elise M. Hætta Eira (AP) falt med 11 mot 8 stemmer.  
(JSL, GSL, Árja, H mot AP, V, SP, FrP, GDL)

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kommuneplanens samfunnsdel 2025 – 2037 vedtas lagt ut til offentlig høring og ettersyn. Endelig behandling av planen gjennomføres etter høringsperioden.

**PLANSTRATEGI FOR GUOVDAGEAINNU SUOHKAN - KAUTOKEINO  
KOMMUNE 2024 - 2027**

**Forslag til vedtak:**

Kautokeino kommunestyre vedtar planstrategien for Guovdageainnu suohkan-Kautokeino kommune for perioden 2024–2027.

**SAKSPROTOKOLL I ADMINISTRASJONSUTVALGET - 02.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Administrasjonsutvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I ELDRERÅD - 03.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I RÅD FOR PERSONER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE -  
03.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

## **SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR TEKNISK, MILJØ OG NÆRING - 04.12.2024**

### **Behandling:**

Forslag fra Ole-Anders Turi (JSL):

Foreslår at det gjennomføres en prosess tilknyttet til kommuneplanen og kommunedelplaner for å identifisere områder som kan brukes til reiseliv. Dette for å hindre fremtidig konflikter, eller etableringer av virksomheter der det ikke gjennomføres konsekvensutredning, som i neste omgang ikke gir avbøtende tiltak til de som bor eller utnytter beiter i tilknytning til etableringer.

Forslag fra Ole-Anders Turi (JSL) ble enstemmig vedtatt.

Leder fremmet forslag til vedtak med det vedtatte tillegget.  
Forslag til vedtak med tillegget ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Kautokeino kommunestyre vedtar planstrategien for Guovdageainnu suohkan - Kautokeino kommune for perioden 2024–2027.

Foreslår at det gjennomføres en prosess tilknyttet til kommuneplanen og kommunedelplaner for å identifisere områder som kan brukes til reiseliv. Dette for å hindre fremtidig konflikter, eller etableringer av virksomheter der det ikke gjennomføres konsekvensutredning, som i neste omgang ikke gir avbøtende tiltak til de som bor eller utnytter beiter i tilknytning til etableringer.

## **SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL - 05.12.2024**

### **Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.



## SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST - 06.12.2024

### **Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

## SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024

### **Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Formannskapets innstilling, enst.:**

Kautokeino kommunestyre vedtar planstrategien for Guovdageainnu suohkan - Kautokeino kommune for perioden 2024 – 2027.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### **Kommunestyrets behandling:**

Forslag fra Ellen Inga Kristine Hætta (FrP):

Visot sániid rievdadit min suopmanii. Lubmet, bivdit, fierbmut, murret ja muđui lea luonddugeavaheapmi / ávkkástallan.

Forslag fra Klemet Erland Hætta (GDL):

Ođđa fáddá plána: Luonddudoallu ja luondduealáhusat.

Tilleggsforslag fra JSL, GSL, Árja, H ved Laila Susanne Vars (Árja):

Kautokeino kommunestyre vedtar planstrategien for Guovdageainnu suohkan-Kautokeino kommune for perioden 2024-2027 med følgende endringer:

Istedenfor "Kulturminneplan" så skal det stå "Kulturmiljøplan"

Kommunestyret viser til at klima- og energiplan må opprettholdes og revideres innen 2027 da det er en av forutsetningene for at Kautokeino kommune skal kunne beholde bærekraftsmerket innenfor bærekraftig reiseliv. Klimaplan avsluttes ikke, men revideres innen 2027.

Kautokeino kommunestyre ønsker at strategisk næringsplan som skal behandles i 2026 skal ha særskilt fokus på tradisjonelle samiske næringer, reindrift og meahcásteapmi.

Votering:

Forslag fra Ellen Inga Kristine Hætta (FrP) falt med 11 mot 8 stemmer.  
(JSL, GSL, Árja, H mot AP, V, SP, FrP, GDL)

Forslag fra Klemet Erland Hætta (GDL) falt med 11 mot 8 stemmer:  
(JSL, GSL, Árja, H mot AP, V, SP, FrP, GDL)

Tilleggsforslag fra JSL, GSL, Árja, H ved Laila Susanne Vars (Árja) ble vedtatt med 17 mot 2 stemmer. (JSL, GSL, Árja, H, AP, V, SP mot FrP, GDL)

Ordfører fremmet formannskapetets innstilling med de vedtatte endringer til vedtak. Formannskapetets innstilling med de vedtatte endringer ble vedtatt med 18 mot 1 stemme. (JSL, GSL, Árja, H, AP, V, SP, GDL mot FrP)

**Kommunestyrets vedtak, med 18 mot 1 stemme:**

Kautokeino kommunestyre vedtar planstrategien for Guovdageainnu suohkan-Kautokeino kommune for perioden 2024-2027 med følgende endringer:

Istedenfor "Kulturminneplan" så skal det stå "Kulturmiljøplan"

Kommunestyret viser til at klima- og energiplan må opprettholdes og revideres innen 2027 da det er en av forutsetningene for at Kautokeino kommune skal kunne beholde bærekraftsmerket innenfor bærekraftig reiseliv. Klimaplan avsluttes ikke, men revideres innen 2027.

Kautokeino kommunestyre ønsker at strategisk næringsplan som skal behandles i 2026 skal ha særskilt fokus på tradisjonelle samiske næringer, reindrift og meahcásteapmi.

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret tar regnskapet for 2. tertial 2024 til orientering.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

Forslag fra Laila Susanne Vars (Árja):

2. tertiálarehketdoalus ovdanbohtá ahte suohkan ii leat vuoruhan bargat Náránaš šaldi ja luoddasoahpamušain dan sivas go suohkanstivra ii leat vuoruhan dán barggu. Ovdagoddi bivdá hálldahusa ráhkadit ášši mas čilge stáhtusa Náránaš luotta ja šalddi geavaheami hárrái, šiehtadusa(id) mat leat suohkana ja fitnodagaid gaskkas, ruvkedoaimma viidodaga ja váikkuhusaid ja gos čilgejuvvo makkár gulahallan suohkana bealis lea leamaš ruvkefitnodagaiguin geain lea doaibma Náránaččas ja Gaskabeaiváris. Ovdagoddi bivdá hálldahusa vuoruhit dán ášši vai politihkalaš dássi oážžu meannudeapmái dan farggamusat. Áššis bivdit hálldahusa čielggadit mot ruvkedoaimma ja váilevaš ovttaoaivilvuhta suohkana ja fitnodagaid gaskkas váikkuha suohkana ekonomijai ja makkár váikkuhusat dálá dilis leat maid eará geavaheddjiide Náránašguovllus. Mii bivdit hálldahusa evttohit doaibmabijuid vai gávdno govttolaš čoavddus gos suohkana beroštumit vuhtiiváldojuvvojit buorebut go dássáži.

Votering:

Forslag fra Laila Susanne Vars ble enstemmig vedtatt.

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Formannskapets innstilling, enst.:**

Kommunestyret tar regnskapet for 2. tertial 2024 til orientering.

Bestilling:

2. tertiálarehketdoalus ovdanbohtá ahte suohkan ii leat vuoruhan bargat Náránaš šaldi ja luoddasoahpamušain dan sivas go suohkanstivra ii leat vuoruhan dán barggu. Ovdagoddi bivdá hálldahusa ráhkadit ášši mas čilge stáhtusa Náránaš luotta ja šalddi geavaheami hárrái, šiehtadusa(id) mat leat suohkana ja fitnodagaid gaskkas, ruvkedoaimma viidodaga ja váikkuhusaid ja gos čilgejuvvo makkár gulahallan suohkana bealis lea leamaš ruvkefitnodagaiguin geain lea doaibma

Náránaččas ja Gaskabeaiváris. Ovdagoddi bivdá hálddahusa vuoruhit dán ášši vai politihkalaš dássi oažžu meannudeapmái dan farggamusat. Áššis bivdit hálddahusa čielggadit mot ruvkedoaimma ja váilevaš ovttaoaivilvuolta suohkana ja fitnodagaid gaskkas váikkuha suohkana ekonomijai ja makkár váikkuhusat dálá dilis leat maid eará geavaheddjiide Náránašguovllus. Mii bivdit hálddahusa evttohit doaimbajuid vai gávdno govtolaš čoavddus gos suohkana beroštumit vuhtiiváldojuvvojit buorebut go dássáži.

*I kvartalsregnskapet for 2. tertial går det fram at kommunen ikke har prioritert arbeidet med Naras bru og vegkontrakt fordi kommunestyret ikke har prioritert dette arbeidet. Formannskapet ber om at administrasjonen utarbeider en sak med statusbeskrivelse når det gjelder bruken av Naranaš-veien og brua, avtale(r) mellom kommunen og bedrifter, omfang og konsekvenser av gruvedrift og en beskrivelse av dialog kommunen har hatt med gruveselskaper med virksomhet i Naranaš og Gaskabeaiváris. Formannskapet ber administrasjonen prioritere denne saken slik at det politiske nivået får den til behandling snarest. I saken bes administrasjonen utrede hvordan gruvedrift og manglende enighet mellom kommunen og bedriftene påvirker kommunens økonomi og hvilke konsekvenser dagens situasjon har for andre som bruker Naranašområdet. Vi ber administrasjonen komme med forslag til tiltak for å finne en fornuftig løsning der kommunens interesser ivaretas bedre enn det er gjort til nå.*

## **SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

### **Kommunestyrets behandling:**

#### Forslag fra Laila Susanne Vars (Árja):

Evttohus man ovttajienalaš ovdagoddi lea dorjon dán áššis, ja mii ovdanbohtá ovdagotti čoahkkinprotokollas. Rievdaduvvon evttohus "ovdagoddi" lea sihkkojuvvon ja "suohkanstivra" lea čállojuvvon sadjái.

2. tertiálarehketdoalus ovdanbohtá ahte suohkan ii leat vuoruhan bargat Náránaš šaldi ja luoddasoahpamušain dan sivas go suohkanstivra ii leat vuoruhan dán barggu. Suohkanstivra bivdá hálddahusa ráhkadit ášši mas čilge stáhtusa Náránaš luotta ja šalddi geavaheami hárrái, šiehtadusa(id) mat leat suohkana ja fitnodagaid gaskkas, ruvkedoaimma viidodaga ja váikkuhusaid ja gos čilgejuvvo makkár gulahallan suohkana bealis lea leamaš ruvkefitnodagaiguin geain lea doaimma Náránaččas ja Gaskabeaiváris.

Suohkanstivra bivdá hálddahusa vuoruhit dán ášši vai politihkalaš dássi oažžu meannudeapmái dan farggamusat. Áššis bivdit hálddahusa čielggadit mot ruvkedoaimma ja váilevaš ovttaoaivilvuolta suohkana ja fitnodagaid gaskkas váikkuha suohkana ekonomijai ja makkár váikkuhusat dálá dilis leat maid eará geavaheddjiide Náránašguovllus.

Hálddahus bivdojuvvo evttohit doaibmabijuid vai gávdno govtolaš čoavddus gos suohkana beroštumit vuhtiiváldojuvvojit buorebut go dássáži.

Forslag fra Laila Susanne Vars (Árja) ble enstemmig vedtatt.

Ordfører fremmet formannskapet innstilling med de vedtatte endringer.  
Formannskapetets innstilling med de vedtatte endringer ble enstemmig vedtatt.

Ellen Inga Kristine Hætta (FrP) var ikke til stede ved voteringen.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kommunestyret tar regnskapet for 2. tertial 2024 til orientering.

#### **Bestilling:**

2. tertiálahketdoalus ovdanbohtá ahte suohkan ii leat vuoruhan bargat Náránaš šaldi ja luoddasoahpamušain dan sivas go suohkanstivra ii leat vuoruhan dán barggu. Suohkanstivra bivdá hálddahusa ráhkadit ášši mas čilge stáhtusa Náránaš luotta ja šalddi geavaheami hárrái, šiehtadusa(id) mat leat suohkana ja fitnodagaid gaskkas, ruvkedoaimma viidodaga ja váikkuhusaid ja gos čilgejuvvo makkár gulahallan suohkana bealis lea leamaš ruvkefitnodagaiguin geain lea doaibma Náránaččas ja Gaskabeaiváris.

Suohkanstivra bivdá hálddahusa vuoruhit dán ášši vai politihkalaš dássi oažžu meannudeapmái dan farggamusat. Áššis bivdit hálddahusa čielggadit mot ruvkedoaimma ja váilevaš ovttaoaivilvuohta suohkana ja fitnodagaid gaskkas váikkuha suohkana ekonomijai ja makkár váikkuhusat dálá dilis leat maid eará geavaheddjiide Náránašguovllus. Hálddahus bivdojuvvo evttohit doaibmabijuid vai gávdno govtolaš čoavddus gos suohkana beroštumit vuhtiiváldojuvvojit buorebut go dássáži.

**Forslag til vedtak:**

Følgende endringer foreslås i driftsbudsjettet for 2024:

<b>Tiltak:</b>	<b>Beløp i kroner</b>
Merinntekt skatteinntekter	-535 000
Redusert rammetilskudd	1 494 000
Økt inntektsanslag eiendomsskatt	-936 000
Økt overføring til drift	4 781
Merinntekt fra konsesjonsavgift	-102 000
Avsetning av konsesjonsavgift til kraftfond	102 000
Merinntekt konsesjonskraft	-800 000
Bruk av bundne driftsfond – frigjorte fondsmidler	-4 874 512
Økte renteutgifter egne lån	58 000
Reduserte renteutgifter startlån	-173 000
Reduserte renteinntekter startlån	222 000
Behov for økt ramme enhet for brann	1 605 000
Behov for økt ramme enhet for helse og omsorg	10 000 000
Behov for økt ramme enhet for kommunedirektørens stab	1 865 000
Tilleggsbevilgning tilskudd til næringsutvikling	716 000
Reduksjon av låneavdrag i henhold til regler om minimumsavdrag	-5 500 000
Bruk av bundet driftsfond næring	-716 000
Bruk av disposisjonsfond	-2 430 269

Følgende endringer foreslås i investeringsbudsjettet for 2024:

<b>Tiltak:</b>	<b>Beløp i kroner</b>
Økt utgift aksjekjøp – egenkapitalinnskudd KLP	4 781
Reduserte mottatte låneavdrag startlån	227 000
Reduserte låneavdrag startlån	-165 000
Økt bruk av bundet investeringsfond startlån	-62 000
Bruk av bundne investeringsfond	-663 208
Forprosjekt ny barnehage	-3 000 000
Digitalisere byggesaksarkiv	-200 000
Pumpestasjon Boaronjårga	-1 000 000
Ny avløpspumpestasjon Vuolledállu	-4 500 000
Ny avløpsstasjon Máze	-2 500 000
Oppvekstsenter Máze	-3 670 000
Enøk 2020	-3 000 000
Midlertidige skolelokaler	-7 182 000
Bygging ny grunnskole	8 448 000
Bruk av lånemidler	25 280 000
Investeringstilskudd	-8 266 000
Bruk av bundet investeringsfond	-410 000
Bruk av ubundne fond	0
Merverdiavgiftskompensasjon	3 845 000
Merverdiavgiftskompensasjon	-3 845 000

Økt ramme videreutlån startlån	1 253 000
Økt bruk av lånemidler til videreutån	-1 253 000
Merinntekter fra tomterefusjoner	-772 474
Avsetning til ubundet investeringsfond tomterefusjoner	772 474
Avsetning til ubundne investeringsfond frigjøring av fond	663 208
Økt overføring fra drift til investering	-4 781

Kommunestyret godkjenner endrede bevilgningsoversikter investering, som fremstilt i vedlegg 1 og 2.

## SAKSPROTOKOLL I ADMINISTRASJONSUTVALGET - 02.12.2024

### **Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Administrasjonsutvalget støtter forslag til vedtak.

## SAKSPROTOKOLL I ELDRERÅD - 03.12.2024

### **Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I RÅD FOR PERSONER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE  
- 03.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR TEKNISK, MILJØ OG NÆRING -  
04.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL -  
05.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.



## SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST - 06.12.2024

### Behandling:

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### Uttalelse, enst.:

Utvalget støtter forslag til vedtak.

## SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024

### Formannskapets behandling:

#### Forslag fra Johan Vasara (AP):

Formannskapet er ikke tilfreds med at Finnmark fylkeskommune har avvist Kautokeino kommunes henvendelse om å få 1/4 del av fylkeskommunens inntekter fra Havbruksfondet. Formannskapet viser til uttalelse fra Regjeringen ved fiskeriminister Marianne Sivertsen Næss i Nordnytt (dato) om at Fylkeskommunenes inntekter fra Havbruksfondet også er ment å gå til de kommuner som ikke har naturgitte muligheter for å legge til rette for havbruk. I begrunnelsen trekker Regjeringen frem inntektsutjevning som formål. Formannskapet er enig med Regjeringen og viser til at store inntekter fra Havbruksfondet til noen få enkeltkommuner ikke må skape A- og B-kommuner.

Formannskapet ber ordfører gå i dialog med Næringsdepartementet om saken.

#### Felles forslag fra formannskapet:

Inntekt fra Statsforvalteren, skjønnsmidler på 1,3 mill. innarbeides inn i budsjettreguleringen. Inntektene fordeles til enhetene som søkt.

### Votering:

Felles forslag fra formannskapet ble enstemmig vedtatt.  
Forslag fra Johan Vasara (AP) ble enstemmig vedtatt.

Ordfører fremmet forslag til vedtak med de vedtatte endringene.  
Forslag til vedtak med de vedtatte endringene ble enstemmig vedtatt.

## Formannskapetets innstilling, enst.:

Følgende endringer foreslås i driftsbudsjettet for 2024:

<b>Tiltak:</b>	<b>Beløp i kroner</b>
Merinntekt skatteinntekter	-535 000
Redusert rammetilskudd	1 494 000
Økt inntektsanslag eiendomsskatt	-936 000
Økt overføring til drift	4 781
Merinntekt fra konsesjonsavgift	-102 000
Avsetning av konsesjonsavgift til kraftfond	102 000
Merinntekt konsesjonskraft	-800 000
Bruk av bundne driftsfond – frigjorte fondsmidler	-4 874 512
Økte renteutgifter egne lån	58 000
Reduserte renteutgifter startlån	-173 000
Reduserte renteinntekter startlån	222 000
Behov for økt ramme enhet for brann	1 605 000
Behov for økt ramme enhet for helse og omsorg	10 000 000
Behov for økt ramme enhet for kommunedirektørens stab	1 865 000
Tilleggsbevilgning tilskudd til næringsutvikling	716 000
Reduksjon av låneavdrag i henhold til regler om minimumsavdrag	-5 500 000
Bruk av bundet driftsfond næring	-716 000
Bruk av disposisjonsfond	-2 430 269

Følgende endringer foreslås i investeringsbudsjettet for 2024:

<b>Tiltak:</b>	<b>Beløp i kroner</b>
Økt utgift aksjekjøp – egenkapitalinnskudd KLP	4 781
Reduserte mottatte låneavdrag startlån	227 000
Reduserte låneavdrag startlån	-165 000
Økt bruk av bundet investeringsfond startlån	-62 000
Bruk av bundne investeringsfond	-663 208
Forprosjekt ny barnehage	-3 000 000
Digitalisere byggesaksarkiv	-200 000
Pumpestasjon Boaronjárga	-1 000 000
Ny avløpspumpestasjon Vuolledállu	-4 500 000
Ny avløpsstasjon Máze	-2 500 000
Oppvekstsenter Máze	-3 670 000
Enøk 2020	-3 000 000
Midlertidige skolelokaler	-7 182 000
Bygging ny grunnskole	8 448 000
Bruk av lånemidler	25 280 000
Investeringstilskudd	-8 266 000
Bruk av bundet investeringsfond	-410 000
Bruk av ubundne fond	0
Merverdiavgiftskompensasjon	3 845 000
Merverdiavgiftskompensasjon	-3 845 000
Økt ramme videreutlån startlån	1 253 000

Økt bruk av lånemidler til videreutån	-1 253 000
Merinntekter fra tomterefusjoner	-772 474
Avsetning til ubundet investeringsfond tomterefusjoner	772 474
Avsetning til ubundne investeringsfond frigjøring av fond	663 208
Økt overføring fra drift til investering	-4 781

Kommunestyret godkjenner endrede bevilgningsoversikter investering, som fremstilt i vedlegg 1 og 2.

Formannskapet er ikke tilfreds med at Finnmark fylkeskommune har avvist Kautokeino kommunes henvendelse om å få 1/4 del av fylkeskommunens inntekter fra Havbruksfondet. Formannskapet viser til uttalelse fra Regjeringen ved fiskeriminister Marianne Sivertsen Næss i Nordnytt (dato) om at Fylkeskommunenes inntekter fra Havbruksfondet også er ment å gå til de kommuner som ikke har naturgitte muligheter for å legge til rette for havbruk. I begrunnelsen trekker Regjeringen frem inntektsutjevning som formål. Formannskapet er enig med Regjeringen og viser til at store inntekter fra Havbruksfondet til noen få enkeltkommuner ikke må skape A- og B-kommuner.

Inntekt fra Statsforvalteren, skjønnsmidler på 1,3 mill. innarbeides inn i budsjettreguleringen. Inntektene fordeles til enhetene som søkt.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### Kommunestyrets behandling:

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

### Kommunestyrets vedtak, enst.:

Følgende endringer foreslås i driftsbudsjettet for 2024:

<b>Tiltak:</b>	<b>Beløp i kroner</b>
Merinntekt skatteinntekter	-535 000
Redusert rammetilskudd	1 494 000
Økt inntektsanslag eiendomsskatt	-936 000
Økt overføring til drift	4 781
Merinntekt fra konsesjonsavgift	-102 000
Avsetning av konsesjonsavgift til kraftfond	102 000
Merinntekt konsesjonskraft	-800 000
Bruk av bundne driftsfond – frigjorte fondsmidler	-4 874 512
Økte renteutgifter egne lån	58 000
Reduserte renteutgifter startlån	-173 000
Reduserte renteinntekter startlån	222 000
Behov for økt ramme enhet for brann	1 605 000
Behov for økt ramme enhet for helse og omsorg	10 000 000
Behov for økt ramme enhet for kommunedirektørens stab	1 865 000
Tilleggsbevilgning tilskudd til næringsutvikling	716 000
Reduksjon av låneavdrag i henhold til regler om minimumsavdrag	-5 500 000
Bruk av bundet driftsfond næring	-716 000
Bruk av disposisjonsfond	-2 430 269

Følgende endringer foreslås i investeringsbudsjettet for 2024:

<b>Tiltak:</b>	<b>Beløp i kroner</b>
Økt utgift aksjekjøp – egenkapitalinnskudd KLP	4 781
Reduserte mottatte låneavdrag startlån	227 000
Reduserte låneavdrag startlån	-165 000
Økt bruk av bundet investeringsfond startlån	-62 000
Bruk av bundne investeringsfond	-663 208
Forprosjekt ny barnehage	-3 000 000
Digitalisere byggesaksarkiv	-200 000
Pumpestasjon Boaronjárga	-1 000 000
Ny avløpspumpestasjon Vuolledállu	-4 500 000
Ny avløpsstasjon Máze	-2 500 000
Oppvekstsenter Máze	-3 670 000
Enøk 2020	-3 000 000
Midlertidige skolelokaler	-7 182 000

Bygging ny grunnskole	8 448 000
Bruk av lånemidler	25 280 000
Investeringsstilskudd	-8 266 000
Bruk av bundet investeringsfond	-410 000
Bruk av ubundne fond	0
Merverdiavgiftskompensasjon	3 845 000
Merverdiavgiftskompensasjon	-3 845 000
Økt ramme videreutlån startlån	1 253 000
Økt bruk av lånemidler til videreutlån	-1 253 000
Merinntekter fra tomterefusjoner	-772 474
Avsetning til ubundet investeringsfond tomterefusjoner	772 474
Avsetning til ubundne investeringsfond frigjøring av fond	663 208
Økt overføring fra drift til investering	-4 781

Kommunestyret godkjenner endrede bevilgningsoversikter investering, som fremstilt i vedlegg 1 og 2.

Formannskapet er ikke tilfreds med at Finnmark fylkeskommune har avvist Kautokeino kommunes henvendelse om å få 1/4 del av fylkeskommunens inntekter fra Havbruksfondet. Formannskapet viser til uttalelse fra Regjeringen ved fiskeriminister Marianne Sivertsen Næss i Nordnytt (dato) om at Fylkeskommunenes inntekter fra Havbruksfondet også er ment å gå til de kommuner som ikke har naturgitte muligheter for å legge til rette for havbruk. I begrunnelsen trekker Regjeringen frem inntektsutjevning som formål. Formannskapet er enig med Regjeringen og viser til at store inntekter fra Havbruksfondet til noen få enkeltkommuner ikke må skape A- og B-kommuner.

Inntekt fra Statsforvalteren, skjønnsmidler på 1,3 mill. innarbeides inn i budsjettreguleringen. Inntektene fordeles til enhetene som søkt.

**Forslag til vedtak:**

Kautokeino kommune tar opp 30 000 000,- i startlån fra Husbanken til videre utlån jfr. kommunelovens § 14-17 første ledd.

Kommunestyret vedtar revidert investeringsbudsjett i forbindelse med økt låneopptak til startlån. Endringene kommer frem i vedlagte budsjetttabeller i 2A og 2B.

Kautokeino kommune avsetter 1 000 000,- av startlånopptaket til tapsfondet.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL -  
05.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Formannskapets innstilling, enst.:**

Kautokeino kommune tar opp 30 000 000,- i startlån fra Husbanken til videre utlån jfr. kommunelovens § 14-17 første ledd.

Kommunestyret vedtar revidert investeringsbudsjett i forbindelse med økt låneopptak til startlån. Endringene kommer frem i vedlagte budsjetttabeller i 2A og 2B.

Kautokeino kommune avsetter 1 000 000,- av startlånopptaket til tapsfondet.

## **SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

### **Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kautokeino kommune tar opp 30 000 000,- i startlån fra Husbanken til videre utlån jfr. kommunelovens § 14-17 første ledd.

Kommunestyret vedtar revidert investeringsbudsjett i forbindelse med økt låneopptak til startlån. Endringene kommer frem i vedlagte budsjettabeller i 2A og 2B.

Kautokeino kommune avsetter 1 000 000,- av startlånopptaket til tapsfondet.

PS 72/24

Arkivsaksnr. 2024/1375.

**KOMMUNALE AVGIFTER OG GEBYRER 2025 - SELVKOST - VANN, AVLØP, RENOVASJON, SLAM OG FEIING**

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret vedtar gebyrheftet med endringene på områdene vann, Avløp, Renovasjon, Slam og feiing – Kommunale avgifter og gebyrer for 2025.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR TEKNISK, MILJØ OG NÆRING - 04.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

**Forslag fra Johan Vasara (AP):**

Forslag 1)

Regjeringen har foreslått å redusere momsen på vann og avløp med 10 % fom. 1. mai 2025. Kommunestyret ber kommunedirektøren regne inn Regjeringens momskutt på 10 % i forslaget til kommunale avgifter 2025, slik at de kommunale avgiftene reduseres for Kautokeinos innbyggere i henhold til Regjeringens intensjon.

Forslag 2)

Formannskapet anerkjenner at prissettingen av kommunale avgifter baseres på hva tjenestene faktisk koster. Kommunestyret er likevel kritisk til at enkeltposter som vann- og avløp økes med hhv 17,9 % og 25,1 % på ett enkeltår. Økningen i kommunale avgifter for et husabonnement tilsvarer flere tusen kroner, en ekstraregning som tilsvarer flere ganger kommunens eiendomsskattesats, og som kommer på toppen av mange andre økte kostnad.



Formannskapet ber kommunedirektøren legge frem en ny beregning av vann- og avløpssatsen for kommunestyret 19. desember 2024, der utgiftsøkningen ikke tas i 2025 alene.

#### Votering:

Forslag fra Johan Vasara (AP) ble enstemmig vedtatt.

Ordfører fremmet forslag til vedtak med det vedtatt tillegget.

Forslag til vedtak med det vedtatte tillegget ble enstemmig vedtatt.

#### **Formannskapetets innstilling, enst.:**

Kommunestyret vedtar gebyrheftet med endringene på områdene vann, Avløp, Renovasjon, Slam og feiing – Kommunale avgifter og gebyrer for 2025.

Regjeringen har foreslått å redusere momsen på vann og avløp med 10 % fom. 1. mai 2025. Kommunestyret ber kommunedirektøren regne inn Regjeringens momskutt på 10 % i forslaget til kommunale avgifter 2025, slik at de kommunale avgiftene reduseres for Kautokeinos innbyggere i henhold til Regjeringens intensjon.

Formannskapet anerkjenner at prissettingen av kommunale avgifter baseres på hva tjenestene faktisk koster. Kommunestyret er likevel kritisk til at enkeltposter som vann- og avløp økes med hhv 17,9 % og 25,1 % på ett enkeltår. Økningen i kommunale avgifter for et husabonnement tilsvarer flere tusen kroner, en ekstraregning som tilsvarer flere ganger kommunens eiendomsskattesats, og som kommer på toppen av mange andre økte kostnad.

Formannskapet ber kommunedirektøren legge frem en ny beregning av vann- og avløpssatsen for kommunestyret 19. desember 2024, der utgiftsøkningen ikke tas i 2025 alene.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### Kommunestyrets behandling:

Nils Arne Hætta (AP) fikk innvilget permisjon fra kl. 17:00. Han var ikke med i behandling av saken.

Ordfører fremmet forslag til vedtak.

### Forslag fra AP, SP, GDL, V, FrP ved Ellen Inga Kristine Hætta (FrP):

Kommunestyret vedtar gebyrheftet med endringene vann, avløp, renovasjon, slam og feiing – med disse endringene fra 2024 – 2025.

Gebyrændring fra året før	2025	2026	2027	2028	2029
Vann	7,0 %	7,0 %	7,0 %	7,0 %	-0,5 %
Avløp	12,5 %	12,5 %	12,5 %	12,4 %	-9,0 %
Renovasjon	12,0 %	7,5 %	7,5 %	7,8 %	1,9 %
Slamtømming	-13,2 %	3,8 %	3,4 %	0,6 %	3,5 %
Feiing	-93,4 %	-34,3 %	15,2 %	30,2 %	11,6 %
<b>Samlet endring</b>	<b>1,3 %</b>	<b>8,1 %</b>	<b>8,3 %</b>	<b>7,9 %</b>	<b>-2,2 %</b>

*Kautokeino kommune benytter selvkostmodellen Momentum Selvkost Kommune til for- og etterkalkulasjon av kommunale gebyrer. Modellen benyttes for tiden av flere enn 300 norske kommuner og selskap.*

*Forslaget til gebyrsatser for 2025 er utarbeidet av Kautokeino kommune i samarbeid med Momentum by Visma som har mer enn 20 års erfaring med selvkostberegninger og -rådgivning og bred erfaring rundt alle problemstillinger knyttet til selvkost.*

### Votering:

Ved votering ble forslagene satt opp mot hverandre. Forslag til vedtak som ordfører fremmet fikk 11 stemmer og forslag fra AP, SP, GDL, V, FrP fikk 7 stemmer. (JSL, GSL, Árja, H mot AP, SP, GDL, V, FrP)

FrP, AP, V, SP, GDL ved Ellen Inga Kristine Hætta (FrP) fremmet protokolltilførsel til saken. Protokolltilførselen følger saken. Enst. vedtatt.

### Kommunestyrets vedtak, med 11 mot 7 stemmer:

Kommunestyret vedtar gebyrheftet med endringene på områdene vann, Avløp, Renovasjon, Slam og feiing – Kommunale avgifter og gebyrer for 2025.

### Protokolltilførsel fra FrP, AP, V, SP, GDL ved Ellen Inga Kristine Hætta (FrP):

Mindretallet viser til bestilling fra formannskapet om en annen fordeling av kostnadsøkningen som skulle bli fremlagt for kommunestyret 19.12.24. Mindretallet er kritisk til at dette ikke ble utdelt før etter sterke krav fra mindretallet. Den nye fordelingen ivaretar behovet for lavere avgiftsøkning som hensyntar det høye kostnadsnivået i samfunnet for øvrig.

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret fastsetter satser for eiendomsskatt for 2025 slik:

**1. Generell eiendomsskattesats, eiendomsskattelovens § 11**

I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 bokstav a), og tidligere vedtak i kommunestyret, skal følgende utskrivingsalternativ benyttes for skatteåret 2025:

**«Faste eiendommer i hele kommunen»:**

- a) Den generelle eiendomsskattesatsen settes i medhold av Eiendomsskattelovens § 11 til 7 promille for skatteåret 2025.
- b) For bolig- og fritidseiendommer fastsettes eiendomsskattesatser til 2 promille, jf. Eiendomsskattelovens § 11, andre ledd.
- c) Bunnfradrag for bolig- og fritidseiendommer fastsettes til kr 0,-.

**2. Fritak etter eiendomsskattelovens § 7**

**a) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7a)**

- i. GBN 3/585/0 tilhørende Kautokeino Røde Kors
- ii. GBN 6/1/9 tilhørende Kautokeino Skytterlag
- iii. GBN 4/80 samfunnsnyttig fylkesvei

**b) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7 b) – bygninger med historisk verdi**

- i. GBN 17/17 bygningsnummer 192 499 542
- ii. GBN 1/7 bygningsnummer 192 497 329
- iii. GBN 18/13 bygningsnummer 192 500 214
- iv. GBN 7/13 bygningsnummer 192 498 643

**c) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7 c)**

Alle **nybygde boliger** fritas fra eiendomsskatt i 10 år, eller til kommunestyret endrer eller opphever fritaket. Sakkyndig takstnemnd delegeres myndighet til å gjøre vurderinger i særskilte enkeltsaker om dette fritaket skal innvilges, jfr eiendomsskattelovens §7c.

**3. Verk og bruk**

Verk og bruk ble taksert på nytt i 2019, i henhold til vedtatte endringer i eiendomsskatteloven, og går nå under eiendomsskatt for næringseiendommer.

**4. Fakturering**

Eiendomsskatten betales sammen med kommunale avgifter. Her kan skatteyter velge tertialvis med 3-tre- terminer i året eller månedlig fakturering.

## SAKSPROTOKOLL I ELDRERÅD - 03.12.2024

### Behandling:

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### Uttalelse, enst.:

Utvalget støtter forslag til vedtak.

## SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024

### Formannskapets behandling:

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### Formannskapets innstilling, enst.:

Kommunestyret fastsetter satser for eiendomsskatt for 2025 slik:

#### **1. Generell eiendomsskattesats, eiendomsskattelovens § 11**

I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 bokstav a), og tidligere vedtak i kommunestyret, skal følgende utskrivingsalternativ benyttes for skatteåret 2025:

##### **«Faste eiendommer i hele kommunen»:**

- d) Den generelle eiendomsskattesatsen settes i medhold av Eiendomsskattelovens § 11 til 7 promille for skatteåret 2025.
- e) For bolig- og fritidseiendommer fastsettes eiendomsskattesatser til 2 promille, jf. Eiendomsskattelovens § 11, andre ledd.
- f) Bunnfradrag for bolig- og fritidseiendommer fastsettes til kr 0,-.

#### **2. Fritak etter eiendomsskattelovens § 7**

##### **a) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7a)**

- i. GBN 3/585/0 tilhørende Kautokeino Røde Kors
- ii. GBN 6/1/9 tilhørende Kautokeino Skytterlag
- iii. GBN 4/80 samfunnsnyttig fylkesvei

##### **b) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7 b) – bygninger med historisk verdi**

- i. GBN 17/17 bygningsnummer 192 499 542
- ii. GBN 1/7 bygningsnummer 192 497 329

iii. GBN 18/13 bygningsnummer 192 500 214

iv. GBN 7/13 bygningsnummer 192 498 643

**c) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7 c)**

Alle **nybygde boliger** fritas fra eiendomsskatt i 10 år, eller til kommunestyret endrer eller opphever fritaket. Sakkyndig takstnemnd delegeres myndighet til å gjøre vurderinger i særskilte enkeltsaker om dette fritaket skal innvilges, jfr eiendomsskattelovens §7c.

**3. Verk og bruk**

Verk og bruk ble taksert på nytt i 2019, i henhold til vedtatte endringer i eiendomsskatteloven, og går nå under eiendomsskatt for næringseiendommer.

**4. Fakturering**

Eiendomsskatten betales sammen med kommunale avgifter. Her kan skatteyder velge tertialvis med 3-tre- terminer i året eller månedlig fakturering.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### Kommunestyrets behandling:

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.

Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

### Kommunestyrets vedtak, enst.:

Kommunestyret fastsetter satser for eiendomsskatt for 2025 slik:

#### **1. Generell eiendomsskattesats, eiendomsskattelovens § 11**

I medhold av eiendomsskatteloven §§ 2 og 3 bokstav a), og tidligere vedtak i kommunestyret, skal følgende utskrivingsalternativ benyttes for skatteåret 2025:

##### **«Faste eiendommer i hele kommunen»:**

- a) Den generelle eiendomsskattesatsen settes i medhold av Eiendomsskattelovens § 11 til 7 promille for skatteåret 2025.
- b) For bolig- og fritidseiendommer fastsettes eiendomsskattesatser til 2 promille, jf. Eiendomsskattelovens § 11, andre ledd.
- c) Bunnfradrag for bolig- og fritidseiendommer fastsettes til kr 0,-.

#### **2. Fritak etter eiendomsskattelovens § 7**

##### **a) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7a)**

- i. GBN 3/585/0 tilhørende Kautokeino Røde Kors
- ii. GBN 6/1/9 tilhørende Kautokeino Skytterlag
- iii. GBN 4/80 samfunnsnyttig fylkesvei

##### **b) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7 b) – bygninger med historisk verdi**

- i. GBN 17/17 bygningsnummer 192 499 542
- ii. GBN 1/7 bygningsnummer 192 497 329
- iii. GBN 18/13 bygningsnummer 192 500 214
- iv. GBN 7/13 bygningsnummer 192 498 643

##### **c) Fritak etter eiendomsskatteloven § 7 c)**

Alle **nybygde boliger** fritas fra eiendomsskatt i 10 år, eller til kommunestyret endrer eller opphever fritaket. Sakkyndig takstnemnd delegeres myndighet til å gjøre vurderinger i særskilte enkeltsaker om dette fritaket skal innvilges, jfr eiendomsskattelovens §7c.

#### **3. Verk og bruk**

Verk og bruk ble taksert på nytt i 2019, i henhold til vedtatte endringer i eiendomsskatteloven, og går nå under eiendomsskatt for næringseiendommer.

#### **4. Fakturering**

Eiendomsskatten betales sammen med kommunale avgifter. Her kan skatteyder velge tertialvis med 3-tre- terminer i året eller månedlig fakturering.

**Forslag til vedtak:**

Kautokeino kommune bosetter 10 nye flyktninger i 2025.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Formannskapets innstilling, enst.:**

Kautokeino kommune bosetter 10 nye flyktninger i 2025.

**SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

**Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

**Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kautokeino kommune bosetter 10 nye flyktninger i 2025.

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret vedtar følgende handlingsplan for vedlikehold av kommunale veger (priser i 2024-kroner, eks. mva.):

År	Tiltak	Inv. budsjett	Driftsbudsjett
2025	Boaronjárga, re-asfaltering	500 000	700 000
	Boaronjárga, asfaltere to grusveger		
	Lulit Gáhkkorluodda, re-asfaltering		200 000
	Davit Gáhkkorluodda, re-asfaltering		200 000
	Fievroluodda, re-asfaltering		150 000
	Beazedievvá, re-asfaltering		150 000
	Jávrrašmohkki, asfaltering		800 000
2026	Sáttomaras, asfaltering	1 000 000	
	Snuplassene i Gironvárri, Gironstealli og Suoidnejeaggi, asfaltering	200 000	
	Sarritluodda, re-asfaltering	50 000	180 000
	Hánnomaras, re-asfaltering		250 000
	Čudejohka (grus)		70 000
	Suoidnerohstu (grus)		100 000
2027	Øvre-Máze, asfaltering	1 200 000	
	Čohkkadievvá, asfaltering	500 000	
	Guhkesluokta, asfaltering	750 000	
	Gartnetluohkká, re-asfaltering		150 000
	Ájagohpi, re-asfaltering		300 000
	Ájastealli, re-asfaltering		300 000
2028	Láhpoluoppal boligfelt, asfaltering	1 500 000	
	Heargedievvá, re-asfaltering		750 000
	Sáivadievvá (grus)		100 000
	Láhpoluoppal kapell (grus)		100 000



## **SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR TEKNISK, MILJØ OG NÆRING - 04.12.2024**

### **Behandling:**

Felles forslag fra hovedutvalget:

Saken utsettes. Saken behøver en grundigere saksforberedelse.

Felles forslag fra hovedutvalget ble enstemmig vedtatt.

### **Innstilling, enst.:**

Saken utsettes. Saken behøver en grundigere saksforberedelse.

## **SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

### **Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet innstilling fra hovedutvalg for teknisk, miljø og næring til vedtak. Innstilling fra hovedutvalg for teknisk, miljø og næring ble enstemmig vedtatt.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Saken utsettes. Saken behøver en grundigere saksforberedelse.

**INNGÅELSE AV NY SAMARBEIDSAVTALE MELLOM GUOVDAGEAINNU SUOHKAN OG SÁPMI NÆRINGSHAGE FOR PERIODEN 2025-2027**

**Forslag til vedtak:**

1. Kommunestyret godkjenner samarbeidsavtalen mellom Guovdageainnu suohkan og Sápmi Næringshage for perioden 1. januar 2025 til 31. desember 2027.
2. Kommunestyret gir ordfører fullmakt til å undertegne avtalen på vegne av kommunen.
3. Kommunens bidrag finansieres med kr. 300 000,- i 2025 og kr. 350 000,- årlig fra 2026. Beløpet tas fra kommunens næringsfond.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR TEKNISK, MILJØ OG NÆRING - 04.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Innstilling, enst.:**

1. Kommunestyret godkjenner samarbeidsavtalen mellom Guovdageainnu suohkan og Sápmi Næringshage for perioden 1. januar 2025 til 31. desember 2027.
2. Kommunestyret gir ordfører fullmakt til å undertegne avtalen på vegne av kommunen.
3. Kommunens bidrag finansieres med kr. 300 000,- i 2025 og kr. 350 000,- årlig fra 2026. Beløpet tas fra kommunens næringsfond.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLING - 10.12.2024**

Det er hovedutvalg for teknisk, miljø og næring som avgir innstilling i saken.  
Formannskapet avgir ikke innstilling.

## **SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

### **Kommunestyrets behandling:**

Klemet Erland Hætta (GDL) ba kommunestyret vurdere hans habilitet da styremedlem i Sápmi Næringshage. Klemet Erland Hætta fratradte behandlingen under kommunestyrets vurdering av habilitetsspørsmålet. Kommunestyret vedtok enstemmig at Klemet Erland Hætta er inhabil i saken. Klemet Erland Hætta var ikke med i behandling av saken.

Inger Marit Bongo (AP) ba kommunestyret vurdere hennes habilitet da hun har aksjer i Sápmi Næringshage. Inger Marit Bongo fratradte behandlingen under kommunestyrets vurdering av habilitetsspørsmålet. Kommunestyret vedtok enstemmig at Inger Marit Bonger er ikke inhabil i saken.

Ordfører fremmet innstilling fra hovedutvalg for teknisk, miljø og næring til vedtak. Innstilling fra hovedutvalg for teknisk, miljø og næring ble enstemmig vedtatt.

Ellen Inga Kristine Hætta (FrP) fremmet protokolltilførsel til saken. Protokolltilførselen følger saken. Enst. vedtatt.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

1. Kommunestyret godkjenner samarbeidsavtalen mellom Guovdageainnu suohkan og Sápmi Næringshage for perioden 1. januar 2025 til 31. desember 2027.
2. Kommunestyret gir ordfører fullmakt til å undertegne avtalen på vegne av kommunen.
3. Kommunens bidrag finansieres med kr. 300 000,- i 2025 og kr. 350 000,- årlig fra 2026. Beløpet tas fra kommunens næringsfond.

### **Protokolltilførsel fra Ellen Inga Kristine Hætta (FrP):**

Alle sakspapirer som andre kommunestyrerepresentanter innehar før møtestart, skal være meg i hende som for alle andre. Selv om jeg ikke har digitalenhet, så har jeg også krav på saksdokumenter. Dagens møte hadde jeg ikke alle dokumenter for sakene.

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret vedtar å fortsette utviklingen av kommunens nye barnehagestruktur gjennom to alternative vedtak:

***Alternativ 1:***

Kommunestyret vedtar å gå i gang med å utvikle og etter hvert bygge en ny barnehage til 70 barn som vil dekke kommunens behov for barnehagebygg de neste tiårene.

Dette alternativet gir den beste løsningen for bemanning på 19 ansatte og med de laveste driftskostnadene, ca. 1,5 mill. lavere enn et alternativ med to driftsenheter. Investeringskostnaden ligger på rundt kr. 55 mill. med årlige rente- og avdragskostnader estimert til 3,2 mill. (avdragsperiode på 40 år og 5 % rente). Hvor barnehagen skal bygges skal fortsatt være en del av den videre konseptutredningen.

***Alternativ 2:***

Kommunestyret vedtar å gå i gang med å utvikle og etter hvert bygge en ny barnehage til 35 barn.

På kort sikt vil dette sammen med Beazedievva barnehage kunne dekke kommunens behov for barnehagebygg. På lengre sikt vil en full rehabilitering av Beazedievva vurderes.

Den nye barnehagen vil erstatte dagens drift i Gartnetluohka og Gili. Løsningen vil kreve 20 ansatte i kommunens barnehagedrift. Investeringskostnaden til en ny barnehage til 35 barn vil ligge på rundt kr. 30 mill. med årlige rente- og avdragskostnader på rundt kr. 1,7 mill. (avdragsperiode på 40 år og 5 % rente).

Hvor barnehagen skal bygges skal fortsatt være en del av den videre konseptutredningen.

Øvrige alternativer der en 35 barns barnehage inngår, kan fortsatt utredes i konseptutviklingen. Dette gjelder kombinasjonen med omsorgsboliger, et samarbeid SSO etc.

## **SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST - 06.12.2024**

### **Behandling:**

Felles forslag fra hovedutvalg for kultur og oppvekst:

Tillegg til alternativ 1:

Lokaliseringen av barnehagen vil fortsatt være en del av den videre konseptutredningen. Videre skal det vurderes en kombinasjon med omsorgsboliger, og barnehagebygningen skal utformes med tilstrekkelig kapasitet for et økt antall barn, og den skal bygges større dersom barnetallet øker. Bygningen skal også utformes slik at den lett kan ombygges til omsorgsboliger dersom det ikke er behov for hele bygget som barnehage.

Tillegg til alternativ 1 og 2:

Det skal vurderes muligheter for samarbeid med Samisk Høgskole, SSO, kommunens kultur- og oppvekstavdeling, samt enheten for helse og omsorg. Et alternativ skal også inkludere at den nye barnehagen og eventuelle omsorgsboliger kan benyttes som praksisarena for både barnehagestudenter og sykepleierstudenter.

Felles forslag fra hovedutvalg for kultur og oppvekst ble enstemmig vedtatt.

### **Innstilling, enst.:**

Tillegg til alternativ 1:

Lokaliseringen av barnehagen vil fortsatt være en del av den videre konseptutredningen. Videre skal det vurderes en kombinasjon med omsorgsboliger, og barnehagebygningen skal utformes med tilstrekkelig kapasitet for et økt antall barn, og den skal bygges større dersom barnetallet øker. Bygningen skal også utformes slik at den lett kan ombygges til omsorgsboliger dersom det ikke er behov for hele bygget som barnehage.

Tillegg til alternativ 1 og 2:

Det skal vurderes muligheter for samarbeid med Samisk Høgskole, SSO, kommunens kultur- og oppvekstavdeling, samt enheten for helse og omsorg. Et alternativ skal også inkludere at den nye barnehagen og eventuelle omsorgsboliger kan benyttes som praksisarena for både barnehagestudenter og sykepleierstudenter.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### Kommunestyrets behandling:

WSP ved prosjektleder Harald Karlstrøm la fram saken og viste presentasjon på storskjermen.

Ellen Inga Kristine Hætta (FrP) ba kommunestyret vurdere hennes habilitet da hun er nærmeste nabo til Beazedievvá barnehage og har økonomiske interesser i saken. Ellen Inga Kristine Hætta fratradte behandlingen under kommunestyrets vurdering av habilitetsspørsmålet. Kommunestyret vedtok enstemmig at Ellen Inga Kristine Hætta (FrP) er ikke inhabil i saken.

### Forslag fra AP, SP, V, FrP, GDL ved Johan Vasara (AP):

Bargiidbellodat, Guovddášbellodat, Guovdageainnu Dáloniid listu, Ovddádusbellodat ja Gurutbellodat ovddidit molssaeaktu 2 dainna lasáhusain:

Evttoheaddjit leat fuolastuvvan dainna go váhnemiid ja bargiid oainnut eai oro doarvá bures vuhtiiváldojuvvon mearrádusproseassas. Mii čujuhat dáhpáhussii geasset 2024, gos Gili mánáidgárddi váhnenráđđi gárttai heahdedillái dan geažil go heaittiheapmi dáhpáhuvai váilevaš mielváikkuhemiin. Mii muittuhat maiddá suohkana geatnegasvuodaid deattuhit mánáidperspektiivva, áššiin mat guoskkahit mánáid bajásšaddaneavttuide.

Suohkanstivra sádde danin mearrádusevttohusa 6 vahkku gulaskuddamii, vai váhnemiidda, bargiide ja earáide geaidda ášši čuohcá ožžot duohta mielváikkuhanvejolašvuoda.

### Forslag fra JSL, GSL, Árja og H ved Laila Susanne Vars (Árja):

Ođđa evttohus, rievdaduvvon molssaeaktu nr 2:

Suohkanstivra mearrida hukset ođđa suohkanmánáidgárddi 35 mánnái. Oktan Beazedievvá mánáidgárddiin dát gokčá suohkana dárbbu mánáidgárdesajiide dárbbuid ektui. Guhkit áiggi vuollái árvoštallo ollislaš divodeapmi Beazedievvá mánáidgárddis. Ođđa mánáidgárddi sáhtta buhttet otná doaimma mii lea Gártnetluohkás ja Gilis.

Čoavddus gáibida 20 bargi suohkana mánáidgárdedoaimmas. Ođđa mánáidgárddi investerengolut 35 mánnái leat birrasiid kr. 30 milj. ja jahkásaš reanto- ja oassemávssut dahket 1,7 milj. (40 jagi oassemáksináigi ja 5 % reantu). Suohkanstivra bivdá dievaslaš loguid ja goluid oazžut go galga loahpalaččat meannudit konseptta.

Gosa mánáidgárddi galgá huksejuvvot šaddá ain oassin viidáset konsepttačielggadeamis.

Eará molssaeavttuid mat siskkildit mánáidgárdi 35 mánnái, sáhtta ain čielggadit konseptaráhkadeamis. Dása gullet maiddái lotnolagaid fuollaviesuiguin, ovttasbargu SSO:in jnv.

Galgá árvvoštallojuvvot leago vejolaš ovttasbargat Sámi allaskuvllain, SSO:in, suohkana kultur- ja bajásšaddanossodagain, ja dearvvašvuoda ja fuolahusa ovttadagain. Molssaeaktu galgá maiddái sisttisoallat dan ahte ođđa mánáidgárdi ja vejolaš fuolahanasodagat sáhttet geavahuvvot hárhellanarenain sihke mánáidgárdestudenttaide ja buohccidivššárstudenttaide. Viessu galgá maid hábmejuvvot nu ahte dan lea álki rievdadit fuolahanasodahkan jus ii leat dárbu olles vissui mánáidgárdin.

Suohkanstivra biddá hálddaha buktit lokaliseren ja konseptagažaldaga, oktan visot dárkkistuvvon loguiguin, boahhte suohkanstivrii, vuosttaš suohkanstivrračoahkkimii 2025s.

#### Votering:

- Forslag fra AP, SP, V, FrP, GDL ved Johan Vasara (AP) ble enstemmig vedtatt.
- Forslag fra JSL, GSL, Árja og H ved Laila Susanne Vars (Árja) ble enstemmig vedtatt.

#### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Ođđa evttohus, rievdaduvvon molssaeaktu nr 2:

Suohkanstivra mearrida hukset ođđa suohkanmánáidgárddi 35 mánnái. Oktan Beazedievá mánáidgárddiin dát gokčá suohkana dárbbu mánáidgárdesajiide dárbbuid ektui. Guhkit áiggi vuollái árvvoštallo ollislaš divodeapmi Beazedievá mánáidgárddis. Ođđa mánáidgárdi sáhtta buhttet otná doaimma mii lea Gártnetluohkás ja Gilis.

Čoavddus gáibida 20 bargi suohkana mánáidgárdedoaimmas. Ođđa mánáidgárddi investerengolut 35 mánnái leat birrasiid kr. 30 milj. ja jahkásaš reanto- ja oassemávssut dahket 1,7 milj. (40 jagi oassemáksináigi ja 5 % reantu). Suohkanstivra biddá dievaslaš loguid ja goluid oažžut go galga loahpalaččat meannudit konseptta.

Gosa mánáidgárdi galgá huksejuvvot šaddá ain oassin viidáset konseptáčielggadeamis.

Eará molssaeavttuid mat siskkildit mánáidgárdi 35 mánnái, sáhtta ain čielggadit konseptaráhkadeamis. Dása gullet maiddái lotnolagaid fuollaviesuiguin, ovttasbargu SSO:in jnv.

Galgá árvvoštallojuvvot leago vejolaš ovttasbargat Sámi allaskuvllain, SSO:in, suohkana kultur- ja bajásšaddanossodagain, ja dearvvašvuoda ja fuolahusa

ovttadagain. Molssaeaktu galgá maiddá sísttisoallat dan ahte ođđa mánáidgárdi ja vejolaš fuolahánásodagat sáhttet geavahuvvot hárbhallanarenain sihke mánáidgárdestudeanttaide ja buohccidivššárstudeanttaide. Viessu galgá maid hábmejuvvot nu ahte dan lea álki rievdadit fuolahánásodahkan jus ii leat dárbu olles vissui mánáidgárdin.

Suohkanstivra bivdá hálddahusa buktit lokaliseren ja konseptagažaldaga, oktan visot dárkkistuvvon loguiguin, boahtte suohkanstivrii, vuosttaš suohkanstivrračoahkkimii 2025s.

Molssaeaktu 2 dáinna lasáhusain:

Evttoheaddjit leat fuolastuvvan dainna go váhnemiid ja bargiid oainnut eai oro doarvái bures vuhtiiváldojuvvon mearrádusproseassas. Mii čujuhat dáhpáhusii geasset 2024, gos Gili mánáidgárddi váhnenráđđi gárttai heahtedillái dan geažil go heahttiheapmi dáhpáhuvai váilevaš mielváikkuhemiin. Mii muittuhat maiddá suohkana geatnegasvuodaid deattuhit mánáidperspektiivva, áššiin mat guoskkahit mánáid bajásšaddaneavttuide.

Suohkanstivra sádde danin mearrádusevttohusa 6 vahkku gulaskuddamii, vai váhnemiidda, bargiide ja earáide geaidda ášši čuohcá ožžot duohta mielváikkuhanvejolašvuoda.



**ØKONOMIPLAN 2025-2028 MED HANDLINGSDEL OG ÅRSBUDSJETT 2025 FOR KAUTOKEINO KOMMUNE****Forslag til vedtak:**

- 1) Handlingsprogram 2025-2028 vedtas med de mål og premisser for kommunens tjenesteproduksjon som kommer frem av handlingsprogramdokumentet.
- 2) Årsbudsjett 2025 og økonomiplan 2025-2028
  - a) Driftsbudsjettet vedtas i henhold til budsjettskjema 1A Bevilgningsoversikt drift, 1B Bevilgningsoversikt drift fordelt på enheter, 1C Bevilgningsoversikt fordeling av netto budsjetttrammer på enheter og 1D Økonomisk oversikt drift.
  - b) Investeringsbudsjettet vedtas i henhold til budsjettskjema 2A Bevilgningsoversikt investering, 2B Detaljert investeringsoversikt og 3A Oversikt over gjeld og andre langsiktige forpliktelser.
  - c) Årsbudsjettet er bindende og kan bare endres av kommunestyret selv, eller i samsvar med reglement for delegering av økonomiske og administrative fullmakter vedtatt av kommunestyret.
  - d) Enhetene vår tildelt netto budsjetttrammer etter budsjettskjema 1C.
  - e) Investeringsrammen settes inntil kroner 52 493 000, hvorav investeringsutgifter i varige driftsmidler utgjør kroner 17 102 000, avdrag på lån til videreutlån utgjør kroner 4 362 000, videreutlån startlån utgjør kroner 30 000 000 og egenkapitalinnskudd KLP utgjør kroner 999 000, jfr. budsjettskjema 2B.
- 3) Låneopptak
  - a) Kommunestyret godkjenner en låneramme for 2024 på inntil kroner 0 for å finansiere nye netto bevilgninger til egne investeringer jfr. kommuneloven §14-15 første ledd.
  - b) Med forutsetning om godkjenning fra statsforvalteren, godkjenner kommunestyret en låneramme for 2025 på kroner 30 000 000 for å finansiere startlån fra Husbanken til videre utlån jfr. kommuneloven §14-17.
  - c) Kommunedirektør gis fullmakt til å godkjenne lånevilkår for nevnte lånerammer.

Lånene tas opp ved behov og etter en totalvurdering av behov for likviditet, vurdering av risiko og mulighet for positiv avkastning. Kommunedirektør får fullmakt til å godkjenne låneinstitusjon, lånevilkår og avdragstid.
- 4) Skatt på inntekt og formue fastsettes i henhold til det høyeste skatteøre som Stortinget vedtar.
- 5) Kommunestyret vedtar formannskapets innstilling til økonomiplan 2025-2028 og årsbudsjett 2025 med følgende endringer:

## SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 26.11.2024

### Behandling:

Felles forslag fra Árja, GSL, JSL:

### Budsjettversjonsrapport: Formannskapetets innstillingsmøte 26.11.2024 –

#### Driftsbudsjett

	2025	2026	2027	2028
<b>Valgte tiltak</b>				
Sentrale styringsorgan	40 000	40 000	40 000	40 000
<i>Beverting ved politiske møter - alternativ 2</i>	40 000	40 000	40 000	40 000
<i>Kommunestyre og formannskap (1110)</i>	40 000	40 000	40 000	40 000
Kommunedirektør stab støtte	750 000	1 400 000	750 000	100 000
<i>Digital kompetanseheving</i>	100 000	100 000	100 000	100 000
<i>Fellesutgifter (3311)</i>	100 000	100 000	100 000	100 000
<i>Styrking arbeid med økonomi - midlertidig</i>	650 000	1 300 000	650 000	0
<i>Kommunedirektørens stab (3100)</i>	650 000	1 300 000	650 000	0
Kultur og oppvekst	508 287	508 287	508 287	508 287
<i>Aillohacca musikkpris</i>	15 000	15 000	15 000	15 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	15 000	15 000	15 000	15 000
<i>Idrettsstipend</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Kulturpris og ildsjelspris annenhvert år</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd sami albmotbeaivi</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd til 50% diakonstilling</i>	413 287	413 287	413 287	413 287

<i>Religiøse formål (4180)</i>	413 287	413 287	413 287	413 287
<i>Tilskudd 17.mai arrangement</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<b>Teknisk</b>	395 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Bryllupspakke i Bakteharji</i>	-50 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Bygningsdrift (6700)</i>	-50 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Chip lås til dorvogohti</i>	45 000	0	0	0
<i>Bygningsdrift (6700)</i>	45 000	0	0	0
<i>Vegetasjonsrydding langs kommunale veger</i>	400 000	0	0	0
<i>Kommunale veier og anlegg (6810)</i>	400 000	0	0	0
<b>Felles finanser</b>	-1 693 287	-1 898 287	-1 248 287	-598 287
<i>Betale låneavdrag etter reglene om minimumsavdrag</i>	-3 938 000	204 000	200 000	200 000
<i>Innlån (9100)</i>	-3 938 000	204 000	200 000	200 000
<i>Disposisjonsfond bruk/avsetning - formannskap</i>	3 114 713	-3 448 487	-2 794 487	-2 144 487
<i>Disposisjonsfond (9700)</i>	3 114 713	-3 448 487	-2 794 487	-2 144 487
<i>Økt eiendomsskatt alternativ 2</i>	1 321 000	1 346 200	1 346 200	1 346 200
<i>Eiendomsskatt (8100)</i>	1 321 000	1 346 200	1 346 200	1 346 200
<i>Økt rammetildeling til kommunene for 2025</i>	-2 191 000	0	0	0
<i>Rammetilskudd (8410)</i>	-2 191 000	0	0	0

## Budsjettversjonsrapport: Formannskapets innstillingsmøte 26.11.2024 –

### Investeringsbudsjett

	2025	2026	2027	2028
<b>Sum finansieringsbehov nye tiltak</b>	1 250 000	0	0	0
<b>Sum lån</b>	-1 250 000	0	0	0

Valgte tiltak				
Teknisk	1 250 000	0	0	0
<i>Forprosjekt ambulansebygg/fysioterapi/leiligheter</i>	<i>1 000 000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Renter og avdrag</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Andre driftskonsekvenser</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Kjøkken ved grønn og gul avdeling på sykehjemmet</i>	<i>250 000</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Renter og avdrag</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>
<i>Andre driftskonsekvenser</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>	<i>0</i>

Felles forslag fra Árja, GSL, JSL ble enstemmig vedtatt.

Ordfører fremmet forslag til vedtak med de vedtatte endringene.  
 Forslag til vedtak med de vedtatte endringene ble enstemmig vedtatt.

### **Formannskapetets innstilling, enst.:**

- 1) Handlingsprogram 2025-2028 vedtas med de mål og premisser for kommunens tjenesteproduksjon som kommer frem av handlingsprogramdokumentet.
- 2) Årsbudsjett 2025 og økonomiplan 2025-2028
  - a) Driftsbudsjettet vedtas i henhold til budsjettskjema 1A Bevilgningsoversikt drift, 1B Bevilgningsoversikt drift fordelt på enheter, 1C Bevilgningsoversikt fordeling av netto budsjetttrammer på enheter og 1D Økonomisk oversikt drift.
  - b) Investeringsbudsjettet vedtas i henhold til budsjettskjema 2A Bevilgningsoversikt investering, 2B Detaljert investeringsoversikt og 3A Oversikt over gjeld og andre langsiktige forpliktelser.
  - c) Årsbudsjettet er bindende og kan bare endres av kommunestyret selv, eller i samsvar med reglement for delegering av økonomiske og administrative fullmakter vedtatt av kommunestyret.
  - d) Enhetene vår tildelt netto budsjetttrammer etter budsjettskjema 1C.
  - e) Investeringsrammen settes inntil kroner 52 493 000, hvorav investeringsutgifter i varige driftsmidler utgjør kroner 17 102 000, avdrag på lån til videreutlån utgjør kroner 4 362 000, videreutlån startlån utgjør kroner 30 000 000 og egenkapitalinnskudd KLP utgjør kroner 999 000, jfr. budsjettskjema 2B.
- 3) Låneopptak
  - a) Kommunestyret godkjenner en låneramme for 2024 på inntil kroner 0 for å finansiere nye netto bevilgninger til egne investeringer jfr. kommuneloven §14-15 første ledd.

- b) Med forutsetning om godkjenning fra statsforvalteren, godkjenner kommunestyret en låneramme for 2025 på kroner 30 000 000 for å finansiere startlån fra Husbanken til videre utlån jfr. kommuneloven §14-17.
- c) Kommunedirektør gis fullmakt til å godkjenne lånevilkår for nevnte lånerammer.

Lånene tas opp ved behov og etter en totalvurdering av behov for likviditet, vurdering av risiko og mulighet for positiv avkastning. Kommunedirektør får fullmakt til å godkjenne låneinstitusjon, lånevilkår og avdragstid.

- 4) Skatt på inntekt og formue fastsettes i henhold til det høyeste skatteøre som Stortinget vedtar.
- 5) Kommunestyret vedtar formannskapetets innstilling til økonomiplan 2025-2028 og årsbudsjett 2025 med følgende endringer:

## Budsjettversjonsrapport: Formannskapetets innstillingsmøte 26.11.2024 – Driftsbudsjett

	2025	2026	2027	2028
<b>Valgte tiltak</b>				
Sentrale styringsorgan	40 000	40 000	40 000	40 000
<i>Beverting ved politiske møter - alternativ 2</i>	40 000	40 000	40 000	40 000
<i>Kommunestyre og formannskap (1110)</i>	40 000	40 000	40 000	40 000
Kommunedirektør stab støtte	750 000	1 400 000	750 000	100 000
<i>Digital kompetanseheving</i>	100 000	100 000	100 000	100 000
<i>Fellesutgifter (3311)</i>	100 000	100 000	100 000	100 000
<i>Styrking arbeid med økonomi - midlertidig</i>	650 000	1 300 000	650 000	0
<i>Kommunedirektørens stab (3100)</i>	650 000	1 300 000	650 000	0
Kultur og oppvekst	508 287	508 287	508 287	508 287
<i>Aillohacca musikkpris</i>	15 000	15 000	15 000	15 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	15 000	15 000	15 000	15 000
<i>Idrettsstipend</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Kulturpris og ildsjelspris annenhvert år</i>	10 000	10 000	10 000	10 000

<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd sami albmotbeaivi</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd til 50% diakonstilling</i>	413 287	413 287	413 287	413 287
<i>Religiøse formål (4180)</i>	413 287	413 287	413 287	413 287
<i>Tilskudd 17.mai arrangement</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<b>Teknisk</b>	395 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Bryllupspakke i Bakteharji</i>	-50 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Bygningsdrift (6700)</i>	-50 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Chip lås til dorvogoahiti</i>	45 000	0	0	0
<i>Bygningsdrift (6700)</i>	45 000	0	0	0
<i>Vegetasjonsrydding langs kommunale veger</i>	400 000	0	0	0
<i>Kommunale veier og anlegg (6810)</i>	400 000	0	0	0
<b>Felles finanser</b>	-1 693 287	-1 898 287	-1 248 287	-598 287
<i>Betale lånevdrag etter reglene om minimumsavdrag</i>	-3 938 000	204 000	200 000	200 000
<i>Innlån (9100)</i>	-3 938 000	204 000	200 000	200 000
<i>Disposisjonsfond bruk/avsetning - formannskap</i>	3 114 713	-3 448 487	-2 794 487	-2 144 487
<i>Disposisjonsfond (9700)</i>	3 114 713	-3 448 487	-2 794 487	-2 144 487
<i>Økt eiendomsskatt alternativ 2</i>	1 321 000	1 346 200	1 346 200	1 346 200
<i>Eiendomsskatt (8100)</i>	1 321 000	1 346 200	1 346 200	1 346 200
<i>Økt rammetildeling til kommunene for 2025</i>	-2 191 000	0	0	0
<i>Rammetilskudd (8410)</i>	-2 191 000	0	0	0

## Budsjettversjonsrapport: Formannskapetets innstillingsmøte 26.11.2024 – Investeringsbudsjett

	2025	2026	2027	2028
Sum finansieringsbehov nye tiltak	1 250 000	0	0	0
Sum lån	-1 250 000	0	0	0
<b>Valgte tiltak</b>				
Teknisk	1 250 000	0	0	0
<i>Forprosjekt ambulansebygg/fysioterapi/leiligheter</i>	1 000 000	0	0	0
<i>Renter og avdrag</i>	0	0	0	0
<i>Andre driftskonsekvenser</i>	0	0	0	0
<i>Kjøkken ved grønn og gul avdeling på sykehjemmet</i>	250 000	0	0	0
<i>Renter og avdrag</i>	0	0	0	0
<i>Andre driftskonsekvenser</i>	0	0	0	0

### Forpliktende plan:

I tillegg til vedtatt, justert, forpliktende plan som fremgår i tabell i justert forpliktende plan (vedlegg), er følgende tiltak innstilt i økonomiplan 2025 – 2028, jf tiltak i Arena:

	Tiltak	2025	2026	2027	2028
1	Beverting politiske møter reduseres med	100 000	100 000	100 000	100 000
2	Kommunestyre møte i Maze	10 000	10 000	10 000	10 000
3	Lokalt tilskudd Frivilligsentral	100 000	100 000	100 000	100 000
4	Ildsjelpris/kulturpris tildeles annethvert år	10 000	10 000	10 000	10 000
5	Kulturfond	200 000	200 000	200 000	200 000
6	Bryllupspakke innføres, økning kun prisvekst à 5000,- x 10 bryllup	50 000	50 000	50 000	50 000
7	Brøytefondet	200 000	200 000	200 000	200 000
8	Landbruksfondet	150 000	150 000	150 000	150 000
9	Merke scooterløyper	500 000	500 000	500 000	500 000
10	Minimumsavdrag lån	3 938 000	Ikke beregnet	Ikke beregnet	Ikke beregnet
11	Øke eiendomsskatt – 2025: fjerne bunnfradraget, så øke til 3 promille resten av perioden	1 111 500	2 415 200	2 415 200	2 415 200
	Nye tiltak – FSK innstilling	6 369 500	3 735 200	3 735 200	3 735 200
	Sum justerte tiltak - juni vedtaket	22 419 000	27 813 000	33 619 000	33 619 000
	<b>Sum totale tiltak forpliktende plan 2025 - 2028</b>	<b>28 788 500</b>	<b>31 548 200</b>	<b>37 354 200</b>	<b>37 354 200</b>

## **SAKSPROTOKOLL I ADMINISTRASJONSUTVALGET - 02.12.2024**

### **Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Administrasjonsutvalget støtter forslag til vedtak.

## **SAKSPROTOKOLL I ELDRERÅD - 03.12.2024**

### **Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

## **SAKSPROTOKOLL I RÅD FOR PERSONER MED NEDSATT FUNKSJONSEVNE - 03.12.2024**

### **Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

### **Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.



**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR TEKNISK, MILJØ OG NÆRING -  
04.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.

Forslag til vedtak ble vedtatt med 3 mot 1 stemme. (Årja, JSL, H, mot SP)

**Uttalelse, med 3 mot 1 stemme:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL -  
05.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.

Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST - 06.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.

Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Utvalget støtter forslag til vedtak.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### Kommunestyrets behandling:

Kommunedirektøren rettet feil i forpliktende plan – nr. 9 Merke scooterløyper. Ingen besparelse i 2025. Vi har tilbud til og med 2025.

#### Forslag fra AP ved Johan Vasara:

1) Kommunestyret ber kommunedirektøren legge frem et investeringsestimat for å få utført permanent stikking av snøscooterløyper, og gir formannskapet fullmakt til å utføre nødvendige investeringsbeslutninger for å sikre at snøscooterløyper stikkes for sesongen 2026 og videre. Investeringen søkes dekt inn av investeringsmidler ref. pkt. 4 - Havbruksfondet. Dersom det er behov for driftsmidler utover dette bes ordfører avklare dette arbeidet med frivillige, mot et vederlag.

2) Kommunestyret støtter kommunedirektørens forslag om å redusere administrasjonskostnader tilsvarende kr. 3,9 mill årlig i driftsbudsjettet, tilsvarende en besparelse på 11,7 millioner i økonomiplanperioden. Det forutsettes at besparelsen tas i form av naturlige avganger, og at kommunedirektøren kommer tilbake til kommunestyret dersom dette i i uforholdsmessig stor grad går utover kommunens lovpålagte tjenestetilbud.

3) Verbalforslag: - Kommunestyret ber kommunedirektøren legge frem forslag til hva en økt grunnbemanning i sektorer med høyt sykefravær må ligge på for å redusere de høye utgiftene til vikarbruk. Kommunestyret ber også om at forslag fra tillitsvalgte om økt nærvær legges frem for politisk behandling. Kautokeino kommune skal ha hele og faste stillinger som hovedregel for sin tjenesteyting.

4) Kommunestyret beklager at Finnmark fylkeskommune nekter Kautokeino kommune en del av fylkeskommunens andel av Havbruksfondet. Finnmark fylkeskommune mottar om lag 100 millioner fra Havbruksfondet, som ifølge Regjeringen ved fiskeri- og havministeren skal gå til blant annet inntektsutjevning for kommuner som ikke har naturgitte muligheter for inntekt fra havbruksnæringen. Som en av 3-4 kommuner i Finnmark kunne en andel av Havbruksfondet tilsvart utbetalinger på ca. kr. 20-30 millioner kroner for Kautokeino kommune. Kommunestyret ber om at ordfører sørger for en avklaring om avslaget fra Finnmark fylkeskommune er lovlig, og at svaret legges frem for førstkommande kommunestyremøte i 2025.

#### Forslag fra GDL, SP, FrP ved Klemet Erland Hætta (GDL):

<b>Tiltak:</b>	<b>2025</b>	<b>2026</b>	<b>2027</b>	<b>2028</b>
Brøytetilskudd	100 000	100 000	100 000	100 000
Stikke scooterløyper		250 000	250 000	250 000
Landbruksfond (fra næringsfondet)	150 000	150 000	150 000	150 000
Inndekning: Disp. fond		1 750 000		

## Votering:

Forslag fra AP ved Johan Vasara ble votert punktvis:

- 1) Forslaget falt med 13 mot 5 stemmer. (JSL, GSL, Árja, H, V, SP mot GDL, FrP, AP)
- 2) Forslaget ble enstemmig vedtatt.
- 3) Forslaget ble enstemmig vedtatt.
- 4) Forslaget ble enstemmig vedtatt.

Forslag fra GDL, SP, FrP ved Klemet Erland Hætta (GDL) ble enstemmig vedtatt.

Ordfører fremmet formannskapetets innstilling med de vedtatte endringene.

Formannskapetets innstilling med de vedtatte endringene ble enstemmig vedtatt.

## **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

- 1) Handlingsprogram 2025-2028 vedtas med de mål og premisser for kommunens tjenesteproduksjon som kommer frem av handlingsprogramdokumentet.
- 2) Årsbudsjett 2025 og økonomiplan 2025-2028
  - a) Driftsbudsjettet vedtas i henhold til budsjettskjema 1A Bevilgningsoversikt drift, 1B Bevilgningsoversikt drift fordelt på enheter, 1C Bevilgningsoversikt fordeling av netto budsjetttrammer på enheter og 1D Økonomisk oversikt drift.
  - b) Investeringsbudsjettet vedtas i henhold til budsjettskjema 2A Bevilgningsoversikt investering, 2B Detaljert investeringsoversikt og 3A Oversikt over gjeld og andre langsiktige forpliktelser.
  - c) Årsbudsjettet er bindende og kan bare endres av kommunestyret selv, eller i samsvar med reglement for delegering av økonomiske og administrative fullmakter vedtatt av kommunestyret.
  - d) Enhetene vår tildelt netto budsjetttrammer etter budsjettskjema 1C.
  - e) Investeringsrammen settes inntil kroner 52 493 000, hvorav investeringsutgifter i varige driftsmidler utgjør kroner 17 102 000, avdrag på lån til videreutlån utgjør kroner 4 362 000, videreutlån startlån utgjør kroner 30 000 000 og egenkapitalinnskudd KLP utgjør kroner 999 000, jfr. budsjettskjema 2B.
- 3) Låneopptak
  - a) Kommunestyret godkjenner en låneramme for 2024 på inntil kroner 0 for å finansiere nye netto bevilgninger til egne investeringer jfr. kommuneloven §14-15 første ledd.
  - b) Med forutsetning om godkjenning fra statsforvalteren, godkjenner kommunestyret en låneramme for 2025 på kroner 30 000 000 for å finansiere startlån fra Husbanken til videre utlån jfr. kommuneloven §14-17.
  - c) Kommunedirektør gis fullmakt til å godkjenne lånevilkår for nevnte lånerammer.

Lånene tas opp ved behov og etter en totalvurdering av behov for likviditet, vurdering av risiko og mulighet for positiv avkastning. Kommunedirektør får fullmakt til å godkjenne låneinstitusjon, lånevilkår og avdragstid.

- 4) Skatt på inntekt og formue fastsettes i henhold til det høyeste skatteøre som Stortinget vedtar.
- 5) Kommunestyret vedtar formannskapets innstilling til økonomiplan 2025-2028 og årsbudsjett 2025 med følgende endringer:

## Budsjettversjonsrapport: Formannskapets innstillingsmøte 26.11.2024 – Driftsbudsjett

	2025	2026	2027	2028
<b>Valgte tiltak</b>				
Sentrale styringsorgan	40 000	40 000	40 000	40 000
<i>Beverting ved politiske møter - alternativ 2</i>	40 000	40 000	40 000	40 000
<i>Kommunestyre og formannskap (1110)</i>	40 000	40 000	40 000	40 000
Kommunedirektør stab støtte	750 000	1 400 000	750 000	100 000
<i>Digital kompetanseheving</i>	100 000	100 000	100 000	100 000
<i>Fellesutgifter (3311)</i>	100 000	100 000	100 000	100 000
<i>Styrking arbeid med økonomi - midlertidig</i>	650 000	1 300 000	650 000	0
<i>Kommunedirektørens stab (3100)</i>	650 000	1 300 000	650 000	0
Kultur og oppvekst	508 287	508 287	508 287	508 287
<i>Aillohacca musikkpris</i>	15 000	15 000	15 000	15 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	15 000	15 000	15 000	15 000
<i>Idrettsstipend</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Kulturpris og ildsjelspris annenhvert år</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	10 000	10 000	10 000	10 000
<i>Tilskudd sami albmotbeaivi</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd til 50% diakonstilling</i>	413 287	413 287	413 287	413 287
<i>Religiøse formål (4180)</i>	413 287	413 287	413 287	413 287

<i>Tilskudd 17.mai arrangement</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<i>Tilskudd kulturarbeid (4170)</i>	30 000	30 000	30 000	30 000
<b>Teknisk</b>	<b>395 000</b>	<b>-50 000</b>	<b>-50 000</b>	<b>-50 000</b>
<i>Bryllupspakke i Bakteharji</i>	-50 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Bygningsdrift (6700)</i>	-50 000	-50 000	-50 000	-50 000
<i>Chip lås til dorvogoahiti</i>	45 000	0	0	0
<i>Bygningsdrift (6700)</i>	45 000	0	0	0
<i>Vegetasjonsrydding langs kommunale veger</i>	400 000	0	0	0
<i>Kommunale veier og anlegg (6810)</i>	400 000	0	0	0
<b>Felles finanser</b>	<b>-1 693 287</b>	<b>-1 898 287</b>	<b>-1 248 287</b>	<b>-598 287</b>
<i>Betale låneavdrag etter reglene om minimumsavdrag</i>	-3 938 000	204 000	200 000	200 000
<i>Innlån (9100)</i>	-3 938 000	204 000	200 000	200 000
<i>Disposisjonsfond bruk/avsetning - formannskap</i>	3 114 713	-3 448 487	-2 794 487	-2 144 487
<i>Disposisjonsfond (9700)</i>	3 114 713	-3 448 487	-2 794 487	-2 144 487
<i>Økt eiendomsskatt alternativ 2</i>	1 321 000	1 346 200	1 346 200	1 346 200
<i>Eiendomsskatt (8100)</i>	1 321 000	1 346 200	1 346 200	1 346 200
<i>Økt rammetildeling til kommunene for 2025</i>	-2 191 000	0	0	0
<i>Rammetilskudd (8410)</i>	-2 191 000	0	0	0

## Budsjettversjonsrapport: Formannskapets innstillingsmøte 26.11.2024 – Investeringsbudsjett

	2025	2026	2027	2028
<b>Sum finansieringsbehov nye tiltak</b>	<b>1 250 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Sum lån</b>	<b>-1 250 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Valgte tiltak</b>				
<b>Teknisk</b>	<b>1 250 000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Forprosjekt ambulansebygg/fysioterapi/leiligheter</i>	1 000 000	0	0	0

<i>Renter og avdrag</i>	0	0	0	0
<i>Andre driftskonsekvenser</i>	0	0	0	0
<i>Kjøkken ved grønn og gul avdeling på sykehjemmet</i>	250 000	0	0	0
<i>Renter og avdrag</i>	0	0	0	0
<i>Andre driftskonsekvenser</i>	0	0	0	0

### Forpliktende plan:

I tillegg til vedtatt, justert, forpliktende plan som fremgår i tabell i justert forpliktende plan (vedlegg), er følgende tiltak innstilt i økonomiplan 2025 – 2028, jf tiltak i Arena:

	Tiltak	2025	2026	2027	2028
1	Bevertning politiske møter reduseres med	100 000	100 000	100 000	100 000
2	Kommunestyre møte i Maze	10 000	10 000	10 000	10 000
3	Lokalt tilskudd Frivilligsentral	100 000	100 000	100 000	100 000
4	Ildsjelpris / kulturpris tildeles annethvert år	10 000	10 000	10 000	10 000
5	Kulturfond	200 000	200 000	200 000	200 000
6	Bryllupspakke innføres, økning kun prisvekst à 5000,- x 10 bryllup	50 000	50 000	50 000	50 000
7	Brøytetilskudd	100 000	100 000	100 000	100 000
8	Landbruksfondet				
9	Merke scooterløyper		250 000	250 000	150 000
10	Minimumsavdrag lån	3 938 000	Ikke beregnet	Ikke beregnet	Ikke beregnet
11	Øke eiendomsskatt – 2025: fjerne bunnfradraget, så øke til 3 promille resten av perioden	1 111 500	2 415 200	2 415 200	2 415 200
	Nye tiltak – KST vedtak	5 619 500	3 235 200	3 235 200	3 235 200
	Sum justerte tiltak - juni vedtaket	22 419 000	27 813 000	33 619 000	33 619 000
	<b>Sum totale tiltak forpliktende plan 2025 - 2028</b>	<b>28 038 500</b>	<b>31 048 200</b>	<b>36 854 200</b>	<b>36 854 200</b>

Tiltak:	2025	2026	2027	2028
Brøytetilskudd	100 000	100 000	100 000	100 000
Stikke scooterløyper		250 000	250 000	250 000
Landbruksfond (fra næringsfondet)	150 000	150 000	150 000	150 000
Inndekning: Disp. fond		1 750 000		

2) Kommunestyret støtter kommunedirektørens forslag om å redusere administrasjonskostnader tilsvarende kr. 3,9 mill årlig i driftsbudsjettet, tilsvarende en besparelse på 11,7 millioner i økonomiplanperioden. Det forutsettes at besparelsen tas i form av naturlige avganger, og at kommunedirektøren kommer tilbake til kommunestyret dersom dette i i uforholdsmessig stor grad går utover kommunens lovpålagte tjenestetilbud.

3) Verbalforslag: - Kommunestyret ber kommunedirektøren legge frem forslag til hva en økt grunnbemanning i sektorer med høyt sykefravær må ligge på for å redusere de høye utgiftene til vikarbruk. Kommunestyret ber også om at forslag fra tillitsvalgte om økt nærvær legges frem for politisk behandling. Kautokeino kommune skal ha hele og faste stillinger som hovedregel for sin tjenesteyting.

4) Kommunestyret beklager at Finnmark fylkeskommune nekter Kautokeino kommune en del av fylkeskommunens andel av Havbruksfondet. Finnmark fylkeskommune mottar om lag 100 millioner fra Havbruksfondet, som ifølge Regjeringen ved fiskeri- og havministeren skal gå til blant annet inntektsutjevning for kommuner som ikke har naturgitte muligheter for inntekt fra havbruksnæringen. Som en av 3-4 kommuner i Finnmark kunne en andel av Havbruksfondet tilsvart utbetalinger på ca. kr. 20-30 millioner kroner for Kautokeino kommune. Kommunestyret ber om at ordfører sørger for en avklaring om avslaget fra Finnmark fylkeskommune er lovlig, og at svaret legges frem for førstkommende kommunestyremøte i 2025.

**POLITISK DELEGERINGSREGLEMENT 2023 - 2027**

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret vedtar politisk delegeringsreglement for valgperioden 2023 – 2027.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Formannskapets innstilling, enst.:**

Kommunestyret vedtar politisk delegeringsreglement for valgperioden 2023 – 2027.

**SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

**Kommunestyrets behandling:**

Jon Evald Hætta (SP) fikk innvilget permisjon fra kl. 19:00. Han var ikke med i behandling av saken.

Inger Marit Bongo (AP) var ikke til stede ved votering.

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

**Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kommunestyret vedtar politisk delegeringsreglement for valgperioden 2023 – 2027.



PS 80/24

Arkivsaksnr. 2023/999.

**REKRUTTERE OG BEHOLDE KVALIFISERT ARBEIDSKRAFT I  
GUOVDAGEAINNU SUOHKAN - KAUTOKEINO KOMMUNE**

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret tar kommunedirektørens redegjørelse om et mulig innhold i rekruttere- og beholdepakker for alle yrkesgrupper i Guovdageainnu suohkan – Kautokeino kommune, med unntak av sykepleiere/vernepleiere i turnus, til orientering.

**SAKSPROTOKOLL I ADMINISTRASJONSUTVALGET - 02.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Uttalelse, enst.:**

Administrasjonsutvalget støtter forslag til vedtak.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Formannskapets innstilling, enst.:**

Kommunestyret tar kommunedirektørens redegjørelse om et mulig innhold i rekruttere- og beholdepakker for alle yrkesgrupper i Guovdageainnu suohkan – Kautokeino kommune, med unntak av sykepleiere/vernepleiere i turnus, til orientering.

## **SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

### **Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kommunestyret tar kommunedirektørens redegjørelse om et mulig innhold i rekruttere- og beholdepakker for alle yrkesgrupper i Guovdageainnu suohkan – Kautokeino kommune, med unntak av sykepleiere/vernepleiere i turnus, til orientering.

PS 81/24

Arkivsaksnr. 2024/1691.

**REVIDERING AV DET KOMMUNALE REGLEMENTET VEDRØRENDE SALG OG SKJENKING AV ALKOHOLHOLDIGE DRIKKER I KAUTOKEINO KOMMUNE**

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret vedtar det reviderte kommunale reglementet vedrørende salg og skjenking av alkoholholdige drikker for bevilgningsperioden 2024-2028.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL - 05.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Innstilling, enst.:**

Kommunestyret vedtar det reviderte kommunale reglementet vedrørende salg og skjenking av alkoholholdige drikker for bevilgningsperioden 2024-2028.

**SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

**Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet innstilling fra hovedutvalg for helse, omsorg og sosial til vedtak.  
Innstilling fra hovedutvalg for helse, omsorg og sosial ble enstemmig vedtatt.

**Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kommunestyret vedtar det reviderte kommunale reglementet vedrørende salg og skjenking av alkoholholdige drikker for bevilgningsperioden 2024-2028.

**PS 82/24**

**Arkivsaksnr. 2024/1692.**

**STUDENTSAMSKIPNADEN I INDRE FINNMARK - FORLENGELSE AV  
SKJENKEBEVILLING**

**Forslag til vedtak:**

Studentsamskipnaden i indre Finnmark (SSO) ved direktør Ole Anders Skum innvilges skjenkebevilling for øl, vin og brennevin etter kommunale retningslinjer i perioden fra 1. januar 2025 til 31. oktober 2028.

Jan Magne Hestvik godkjennes som skjenkeansvarlig.

Bevillingen faller bort dersom ikke det inngis oppgave over salg og avgift til kommunen. Frist for innsending av omsetningsoppgave er 1. mars året etter innberetningsåret.

Dersom ikke avgiften til kommunen innbetales i henhold til frist, vil også bevillingen falle bort.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL -  
05.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Innstilling, enst.:**

Studentsamskipnaden i indre Finnmark (SSO) ved direktør Ole Anders Skum innvilges skjenkebevilling for øl, vin og brennevin etter kommunale retningslinjer i perioden fra 1. januar 2025 til 31. oktober 2028.

Jan Magne Hestvik godkjennes som skjenkeansvarlig.

Bevillingen faller bort dersom ikke det inngis oppgave over salg og avgift til kommunen. Frist for innsending av omsetningsoppgave er 1. mars året etter innberetningsåret.

Dersom ikke avgiften til kommunen innbetales i henhold til frist, vil også bevillingen falle bort.

## **SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

### **Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet innstilling fra hovedutvalg for helse, omsorg og sosial til vedtak. Innstilling fra hovedutvalg for helse, omsorg og sosial ble enstemmig vedtatt.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Studentsamskipnaden i indre Finnmark (SSO) ved direktør Ole Anders Skum innvilges skjenkebevilling for øl, vin og brennevin etter kommunale retningslinjer i perioden fra  
1. januar 2025 til 31. oktober 2028.

Jan Magne Hestvik godkjennes som skjenkeansvarlig.

Bevillingen faller bort dersom ikke det inngis oppgave over salg og avgift til kommunen. Frist for innsending av omsetningsoppgave er 1. mars året etter innberetningsåret.

Dersom ikke avgiften til kommunen innbetales i henhold til frist, vil også bevillingen falle bort.

**KAUTOKEINO VILLMARKSENER - FORLENGELSE AV SKJENKEBEVILLING**

**Forslag til vedtak:**

Kautokeino Villmarksenter A/S ved daglig leder Isak Mathis O. Hætta innvilges skjenkebevilling for øl, vin og brennevin etter kommunale retningslinjer i perioden fra 1. januar 2025 til 31. oktober 2028.

Isak Mathis O. Hætta godkjennes som skjenkeansvarlig. Birgit M. Kemi godkjennes som stedfortreder for skjenkeansvarlig.

Bevillingen faller bort dersom ikke det inngis oppgave over salg og avgift til kommunen. Frist for innsending av omsetningsoppgave er 1. mars året etter innberetningsåret.

Dersom ikke avgiften til kommunen innbetales i henhold til frist, vil også bevillingen falle bort.

**SAKSPROTOKOLL I HOVEDUTVALG FOR HELSE, OMSORG OG SOSIAL -  
05.12.2024**

**Behandling:**

Leder fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Innstilling, enst.:**

Kautokeino Villmarksenter A/S ved daglig leder Isak Mathis O. Hætta innvilges skjenkebevilling for øl, vin og brennevin etter kommunale retningslinjer i perioden fra 1. januar 2025 til 31. oktober 2028.

Isak Mathis O. Hætta godkjennes som skjenkeansvarlig. Birgit M. Kemi godkjennes som stedfortreder for skjenkeansvarlig.

Bevillingen faller bort dersom ikke det inngis oppgave over salg og avgift til kommunen. Frist for innsending av omsetningsoppgave er 1. mars året etter innberetningsåret.

Dersom ikke avgiften til kommunen innbetales i henhold til frist, vil også bevillingen falle bort.

## **SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

### **Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet innstilling fra hovedutvalg for helse, omsorg og sosial til vedtak. Innstilling fra hovedutvalg for helse, omsorg og sosial ble enstemmig vedtatt.

### **Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kautokeino Villmarksenter A/S ved daglig leder Isak Mathis O. Hætta innvilges skjenkebevilling for øl, vin og brennevin etter kommunale retningslinjer i perioden fra 1. januar 2025 til 31. oktober 2028.

Isak Mathis O. Hætta godkjennes som skjenkeansvarlig. Birgit M. Kemi godkjennes som stedfortreder for skjenkeansvarlig.

Bevillingen faller bort dersom ikke det inngis oppgave over salg og avgift til kommunen. Frist for innsending av omsetningsoppgave er 1. mars året etter innberetningsåret.

Dersom ikke avgiften til kommunen innbetales i henhold til frist, vil også bevillingen falle bort.

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret avholder sine møter i 2025 som følger:

<b>Kommunestyremøter:</b>	<b>Formannskapets innstillingsmøter:</b>
10.04.25	01.04.25
19.06.25	10.06.25
09.10.25	30.09.25
18.12.25	02.12.25 09.12.25

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Formannskapets innstilling, enst.:**

Kommunestyret avholder sine møter i 2025 som følger:

<b>Kommunestyremøter:</b>	<b>Formannskapets innstillingsmøter:</b>
10.04.25	01.04.25
19.06.25	10.06.25
09.10.25	30.09.25
18.12.25	02.12.25 09.12.25



## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### Kommunestyrets behandling:

Forslag fra Nils Johan Heatta (GSL):

Suohkanstivrračoahkkin dollojuvvo 27.03.25.

Forslag fra Nils Johan Heatta (GSL) ble enstemmig vedtatt.

Ordfører orienterte at formannskapets innstillingsmøte 01.04.25 flyttes automatisk til 18.03.25.

Ordfører fremmet formannskapets innstilling med de vedtatte endringene.  
Formannskapets innstilling med de vedtatte endringene ble enstemmig vedtatt.

### Kommunestyrets vedtak, enst.:

Kommunestyret avholder sine møter i 2025 som følger:

<b>Kommunestyremøter:</b>	<b>Formannskapets innstillingsmøter:</b>
27.03.25	18.03.25
19.06.25	10.06.25
09.10.25	30.09.25
18.12.25	02.12.25 09.12.25

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret godkjenner at kassakredittlån på inntil kr. 35 mill. kan tas opp for året 2025.

Kommunedirektøren vurderer fortløpende behovet for opptak av kassakreditt for å bedre kommunens likviditet, samt størrelsen på kreditten. Kommunedirektøren gis myndighet til å åpne kassakredittlån ved behov.

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLINGSMØTE - 10.12.2024**

**Formannskapets behandling:**

Ordfører fremmet forslag til vedtak.  
Forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.

**Formannskapets innstilling, enst.:**

Kommunestyret godkjenner at kassakredittlån på inntil kr. 35 mill. kan tas opp for året 2025.

Kommunedirektøren vurderer fortløpende behovet for opptak av kassakreditt for å bedre kommunens likviditet, samt størrelsen på kreditten. Kommunedirektøren gis myndighet til å åpne kassakredittlån ved behov.

**SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

**Kommunestyrets behandling:**

Ordfører fremmet formannskapets innstilling til vedtak.  
Formannskapets innstilling ble enstemmig vedtatt.

**Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Kommunestyret godkjenner at kassakredittlån på inntil kr. 35 mill. kan tas opp for året 2025.

Kommunedirektøren vurderer fortløpende behovet for opptak av kassakreditt for å bedre kommunens likviditet, samt størrelsen på kreditten. Kommunedirektøren gis myndighet til å åpne kassakredittlån ved behov.

PS 86/24  
2024/1699.

Arkivsaksnr.

**VALG AV ELDRERÅD OG RÅD FOR PERSONER MED NEDSATT  
FUNKSJONSEVNE 2025 - 2027**

**Forslag til vedtak:**

Kommunestyret velger følgende medlemmer og varamedlemmer til eldrerådet og råd for personer med nedsatt funksjonsevne, gjeldende fra 01.01.25 og for resten av valgperioden 2024 – 2027:

	<u>Medlemmer:</u>	<u>Varamedlemmer:</u>
Valgt av kommunestyret:	1. _____	1. _____ 2. _____ 3. _____
<b>NFU:</b> Norsk Forbund for Utviklingshemmede.	1. _____	1. _____ 2. _____ 3. _____
<b>LHL:</b> Landsforening for Hjerter- og Lungesyke.	1. _____	1. _____ 2. _____ 3. _____
<b>HLF:</b> Hørselshemmedes Landsforbund.	1. _____	1. _____ 2. _____ 3. _____
Valgt av eldrerådet:	1. _____ 2. _____ 3. _____	1. _____ 2. _____ 3. _____ 4. _____ 5. _____

Eldrerådet og råd for personer med nedsatt funksjonsevne velger selv leder og nestleder.

## SAKSPROTOKOLL I ELDRERÅD - 03.12.2024

### Felles forslag fra eldrerådet:

Eldrerådet foreslår følgende medlemmer og varamedlemmer til eldrerådet og råd for personer med nedsatt funksjonsevne, gjeldende fra 01.01.25 og for resten av valgperioden 2024 – 2027:

	<u>Medlemmer:</u>	<u>Varamedlemmer:</u>
Valgt av eldrerådet:	1. Kristine Julie Eira 2. Anders A. Gaup jr. 3. Berit Anne Oskal Kemi	1. Samuel J. Hætta 2. Unni Hætta 3. Mattias Sikku Valio 4. Rávdna Turi Henriksen 5. Kirsten Berit Gaup Hætta

Felles forslag fra eldrerådet ble enstemmig vedtatt.

### Vedtak, enst..

Eldrerådet foreslår følgende medlemmer og varamedlemmer til eldrerådet og råd for personer med nedsatt funksjonsevne, gjeldende fra 01.01.25 og for resten av valgperioden 2024 – 2027:

	<u>Medlemmer:</u>	<u>Varamedlemmer:</u>
Valgt av eldrerådet:	1. Kristine Julie Eira 2. Anders A. Gaup jr. 3. Berit Anne Oskal Kemi	1. Samuel J. Hætta 2. Unni Hætta 3. Mattias Sikku Valio 4. Rávdna Turi Henriksen 5. Kirsten Berit Gaup Hætta

### **FORSLAG FRA BRUKERORGANISASJONENE:**

<b>NFU:</b> Norsk Forbund for Utviklingshemmede.	1. Anne Lise Brandal Eira	1. Janika Alakorpi
<b>LHL:</b> Landsforening for Hjerter- og Lungesyke.	1. Inger Anne O. Hætta	1. Isak I. Hætta 2. Ellen Klausine Bongo 3. Torild Hætta
<b>HLF:</b> Hørselshemmedes Landsforbund.	1. Per Nils Saari	1. Edel Marit Andersen 2. Elen Inga Turi

## SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLING - 10.12.2024

Formannskapet avgir ikke innstilling i saken.

## SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024

### Kommunestyrets behandling:

Forslag fra JSL, GSL, Árja, H ved Berit Marie P. E. Eira (JSL):

Láhttu:	Várrelahtut:
Berit Marie P. E. Eira	1. Mahtte Ante M. Sara
	2. Aslak Sokki

Forslag fra JSL, GSL, Árja, H ved Berit Marie P. E. Eira (JSL) ble enstemmig vedtatt.  
Forslag fra bruker organisasjonene ble enstemmig vedtatt.

### Kommunestyrets vedtak, enst.:

Kommunestyret velger følgende medlemmer og varamedlemmer til eldrerådet og råd for personer med nedsatt funksjonsevne, gjeldende fra 01.01.25 og for resten av valgperioden 2024 – 2027:

	<u>Medlemmer:</u>	<u>Varamedlemmer:</u>
Valgt av kommunestyret:	1. Berit Marie P. E. Eira (JSL)	1. Mahtte Ante M. Sara (GSL) 2. Aslak Sokki (JSL)
<b>NFU:</b> Norsk Forbund for Utviklingshemmede.	1. Anne Lise Brandal Eira	1. Janika Alakorpi
<b>LHL:</b> Landsforening for Hjerte- og Lungesyke.	1. Inger Anne O. Hætta	1. Isak I. Hætta 2. Ellen Klausine Bongo 3. Torild Hætta
<b>HLF:</b> Hørselshemmedes Landsforbund.	1. Per Nils Saari	1. Edel Marit Andersen 2. Elen Inga Turi
Valgt av eldrerådet:	1. Kristine Julie Eira 2. Anders A. Gaup jr. 3. Berit Anne Oskal Kemi	1. Samuel J. Hætta 2. Unni Hætta 3. Mattias Sikku Valio 4. Rávdna Turi Henriksen 5. Kirsten Berit Gaup Hætta

Eldrerådet og råd for personer med nedsatt funksjonsevne velger selv leder og nestleder.

**OPPNEVNELSE AV MØTEFULLMEKTIG TIL FORLIKSRÅDET**

**Forslag til vedtak:**

Som faste møtefullmektiger til forliksrådet oppnevnes følgende person fra og med 19.12.24 – 30.03.27:

1. \_\_\_\_\_

**SAKSPROTOKOLL I FORMANNSKAPETS INNSTILLING - 10.12.2024**

Formannskapet avgir ikke innstilling i saken.

**SAKSPROTOKOLL I KOMMUNESTYRET - 19.12.2024**

**Kommunestyrets behandling:**

Forslag fra JSL, GSL, Árja; H ved Elle Mari Dunfjell Oskal (GSL):

Som faste møtefullmektiger til forliksrådet oppnevnes følgende person fra og med 19.12.24 – 30.03.27:

1. Brita Triumph

Forslag fra JSL, GSL, Árja; H ved Elle Mari Dunfjell Oskal (GSL) ble enstemmig vedtatt.

**Kommunestyrets vedtak, enst.:**

Som faste møtefullmektiger til forliksrådet oppnevnes følgende person fra og med 19.12.24 – 30.03.27:

1. Brita Triumph